
Különleges botanikus 
kert születik 
Egy különleges magán botanikus kert van születőben 
Kecskeméten, nem messze az arborétumtól. Kollár 
Csaba, az ismert üzletember komoly tervét váltja va-
lóra ezzel a beruházással, amely várhatóan Kecskemét 
levegőjére is jó hatással lesz. 

A polgármester 
a HírTV-ben 
Kecskemét aktuális fejlődé-
sének főbb vonalairól és az 
ellenzék korai előválasztási 
kampányáról beszélt Szemerey-
né Pataki Klaudia a HírTV-ben. 

Kinyitottak 
a vendéglők  
„Ennél nagyobb öröm nincs 
egy üzlet vezetője számára…” – 
mondja a nyitással kapcsolat-
ban a Tanyacsárda ügyvezető 
igazgatója, Garaczi János.
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Ötmillió beoltott  
a következő cél
A következő időszak célja nem keve-
sebb, mint az ötmillió beoltott magyar 
ember – jelentette ki Orbán Viktor mi-
niszterelnök múlt szombaton.

A kormányfő a belügyminiszterrel, 
valamint a külgazdasági és külügyi tár-
cavezetővel történt találkozása után 
úgy fogalmazott, vakcina van, beoltani 

képesek mindenkit, a siker csak azon 
múlik, hogy jelentkeznek-e az emberek.

„Az oltás életet ment, ne hallgassa-
nak az oltásellenes hangokra, védjék 
meg saját magukat, családjukat, hozzá-
tartozóikat, érjük el az ötmillió beoltot-
tat minél hamarabb!” – fogalmazott.
 (Nyitási összeállításunk a 8–9. oldalon olvasható.) 

Érettségi, kicsit másképp

 
A Zöld Busz mintaprojektről tartott tájékoztatót Steiner Attila államtitkár és Szemereyné Pataki Klaudia polgármester kedden 
délelőtt a Szent István-szobor mellett. Az eseményen többek között részt vett Szeberényi Gyula Tamás és Homoki Tamás 
alpolgármesterek, Kossa György elnök-vezérigazgató az Inter Tan-Ker Zrt.-től, valamint Hári Ernő, a KeKo igazgatója.  
A tájékoztató után a résztvevők kipróbálták az új elektromos buszt néhány megálló erejéig

FEJLESZTÉS 

Kapacitást bővít 
a Nissin Foods 
A Nissin Foods Kft. 4,3 milliárd forintos 
beruházást hajt végre Kecskeméten, a 
japán vállalat kapacitásbővítéséhez a 
kormány félmilliárd forint támogatást 
biztosít – jelentette be nemrég a kül-
gazdasági és külügyminiszter.
 Cikkünk az 5. oldalon olvasható

Zöldül a buszközlekedés

Hétfőn reggel – a járványügyi szabályok betartásával – országszerte megkezdődtek az írásbeli érettségi vizsgák. Több szempontból is 
különleges volt az idei év: egyrészt a diákoknak otthon kellett felkészülniük, másrészt a szóbeli vizsgák többsége elmarad
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Írók-költők, 
figyelem! 

 ÁLTÓÁRAM
Most itt a lehetőség, hogy aki írói vénát érez magában, 
bekapcsolódjon városunk, megyénk irodalmi 
véráramába. Indítsunk útjára egy új áramlatot, hol 
mindenki örömére egymást váltják az eddig ismeretlen 
avagy már ismerősen csengő nevek, alkotások!

Várjuk tehát szerkesztőségünkbe Bács-Kiskun 
megye író-költő tehetségeinek jelentkezését.  
Az arra érdemesnek ítélt művekből a lap újonnan 
induló irodalmi rovatában szemezgetünk.  

Az alkotásokkal műfaji megkötés nélkül a  
valtoaram@hiros.hu e-mail-címre folyamatosan lehet 
jelentkezni. Alsó korhatár 16 év, a részvételhez kérjük 
feltüntetni a nevet, születési dátumot,  
születési helyet és lakhelyet.  
 Dr. Turai Laura irodalomtörténész
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Szabadegyetem

A Neumann János Egyetem 2021 tavaszán foly-
tatja a Hírös Szabadegyetem című előadássoro-
zatát, a pandémia miatt online formában. Május 
5-én dr. Ecseri Károly: A magyar flóra rejtett tar-
talékai – szántóföldi vadvirágok című előadásá-
ra került sor. A következő előadás május 12-én 
lesz, amikor dr. Hoyk Edit: Városi adaptáció a 
klímaváltozáshoz című előadását hallhatják 
majd az érdeklődők.  

Közvilágítás

Kecskemét idei költségvetése közel 50 milliós 
forrást különít el a közvilágítás fejlesztésére. 
Az egyik idei helyszínként a Halasi úti hobbikat 
választották, de más területek is szerepelnek 
a tervek között. Prioritást a belterületi utcák 
élveznek, ha marad forrás, próbálunk a Fel-
ső-széktóban, Külső-Máriahegyben, Alsó-Szék-
tó bizonyos részein is fejleszteni – mondta Falu 
György alpolgármester.

Kiállítótér

Megújult a kecskeméti Népi Iparművészeti 
Gyűjtemény kiállítótere. A járvány idején beve-
zetett korlátozások alatt is folyamatosan zajlott 
a munka, aminek köszönhetően a látogatókat 
már újdonságok is várják majd. Az egyik érde-
kes újítás, hogy az állandó kiállítás műtárgyai 
mellett QR-kódokat is találnak a látogatók, így 
azokról a mobiltelefonok segítségével bőséges 
információhoz juthatnak.

Új óvoda

Háromcsoportos, 75 férőhelyes óvoda indul 
Kecskeméten szeptember 1-jén. Az új intéz-
mény az evangélikus egyház fenntartásában 
kezdi majd meg működését Homokbányán. Az 
óvoda épületében egy közösségi teret is szeret-
nének kialakítani, hogy a dinamikusan fejlődő 
városrész lakóit minél jobban el tudják érni. Az 
új intézmény célja a keresztény értékek átadása 
és a családias közösség kialakítása.  
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Hétfőn reggel – a járványügyi 
szabályok betartásával – ország-
szerte megkezdődtek az írásbeli 
érettségi vizsgák. Kedden mate-
matikából, szerdán pedig törté-
nelemből adtak számot tudá-
sukról a végzős középiskolások. 
Több szempontból is különleges 
volt az idei év. Egyrészt azért, 
mert a diákoknak otthon kellett 
felkészülniük, másrészt pedig 
amiatt, mert a szóbeli vizsgák a 
vírushelyzetre való tekintettel 
– néhány kivételtől eltekintve 
– elmaradnak.

Hétfőn magyar nyelv és irodalomból 
középszinten 71 ezren, emelt szinten 
mintegy kétezren tettek írásbeli vizs-
gát. Kecskeméten az iskoláktól kapott 
adatok szerint 1474 diák vizsgázott. 
A magyarérettségire közép- és emelt 
szinten is 240 perc állt rendelkezésre, 
és maximum 100 pontot lehet elérni 
mindkét szinten.

Két különböző feladatlapot kellett 
a diákoknak megoldaniuk. Az elsőre 
90 percet kaptak. A feladatlap egy 60 
perces szövegértési és egy 30 perces 
szövegalkotási feladatból állt. Utóbbi-
nál két típusból kellett egyet válasz-
tani, egy érvelést vagy egy gyakorlati 
szövegműfaj elkészítését, 120-200 
szavas terjedelemben.

A szövegértési feladatsor bázisszö-
vege az 1848/1849-es szabadságharc 
nagy szónokairól szólt, a szónoki be-
szédek kapcsán kellett a középszinten 
vizsgázóknak megoldaniuk a kétolda-
las szöveghez kapcsolódó tizenegy 
feladatot. Az érvelési feladatban a 
diákoknak többek között arról kellett 
értekezniük, menő-e a társasjáték. 
Nem volt rossz vélemény, az egyet-
len lényeges szempont az volt, hogy 
a 120-200 szavas érvelő szöveget 
megfelelően építsék fel. Akik nem 
ezt a feladatot választották, azoknak 
egy természetjáró szakkör elindításá-
ról kellett levelet írni. A szövegértési 
feladatok megoldásával maximum 40 
pontot szerezhetnek a vizsgázók.

A második feladatlap megoldására 
150 percet kaptak az érettségizők. 

Ennél szintén választani lehetett, egy 
műértelmező szöveget kellett meg-
írni 400-800 szóból. Ez lehetett egy 
mű adott szempontú értelmezése 
vagy két mű adott szempontú össze-
hasonlító értelmezése. A műértelme-
ző szövegalkotási feladatot választó 
érettségizőknek Mikszáth Szücs Pali 
szerencséje című novelláját kellett 
elemezniük, míg az összehasonlító 
műelemzést választóknak egy nagyon 
ismert Arany János- és egy Tóth Ár-
pád-verset kellett összevetniük. 

A magyar vizsgákat kedden a ma-
tematika írásbelik követték. A kö-
zépszinten vizsgázók két feladatsort 
kaptak: az első 10-12 feladatot tartal-
mazott, amelyek alapfogalmak, definí-
ciók, egyszerű összefüggések ismere-
tét ellenőrizték. A vizsgán előkerültek 
a számtani sorozatok, halmazok, va-

lószínűség- és százalékszámítások is. 
Ezekkel a feladatokkal 30 pontot lehe-
tett szerezni. Az első feladatlap meg-
oldására 45 percet kaptak a diákok, a 
második részre 135 percük volt. 

A matekérettségi második, hosz-
szabb, összetett feladatokból álló 
részével maximum 70 pontot gyűjt-
hettek a vizsgázók. Ez a feladatsor 
további két részre oszlott. A II. A rész 
három 9-14 pontos feladatból állt, 
amik több részkérdést tartalmaztak. 
A II. B rész három, egyenként 17 pon-
tos feladatából idén is csak kettőt kel-
lett megoldani. A témakörök között 
egyenletrendszer, síkgeometria, grá-
fok, százalékszámítás és logaritmusok 
is szerepeltek. 

Az Oktatási Hivatal adatai szerint 
matematikából középszinten 65 630-
an, emelt szinten 4892-en érettségiz-

tek. A Kecskeméti Tankerületi Köz-
pont iskoláiból összesen 1085 diák 
jelentkezett a 2021-es érettségire, 
ami májusban és júniusban 3060 kö-
zépszintű és 676 emelt szintű vizsgát 
jelent a 7 intézményben.

Szigorú szabályok 
mellett
A járványhelyzet miatt egy teremben 
legfeljebb tíz vizsgázó tartózkod-
hatott – a másfél méteres távolság 
betartásával –, továbbá megfelelő 
mennyiségű kézfertőtlenítőt is bizto-
sítani kellett az intézményeknek. A 
felügyelő tanároknak kötelező volt a 
védőmaszk használata – nekik kesz-
tyűt és védőmaszkot is központilag 
biztosítottak. A diákoknak az írás-
beli ideje alatt azonban csak ajánlott 

volt a maszk. Információink szerint 
Kecskeméten minden intézményben 
fennakadások nélkül, a szabályok ma-
ximális betartása mellett zajlottak le a 
vizsgák.

– Múlt héten átfogó felületfertőt-
lenítést tartottunk minden terem-
ben, emellett ózongenerátorokkal is 
fertőtlenítettük a levegőt. A belépte-
tésnél figyeltünk arra, hogy a diákok 
tartsák a megfelelő távolságot – nyi-
latkozta a Kecskeméti Médiacentrum-
nak Körmöczi Bulcsú, a KSZC Kada 
Elek Technikum igazgatója a felkészü-
léssel kapcsolatban.

A számok tükrében

Az Oktatási Hivatal adatai szerint ösz-
szesen 72 303 végzős középiskolás 
érettségizett, rajtuk kívül 39 447-en 
tesznek majd legalább egy tárgyból 
vizsgát – utóbbiak általában az egyete-
mi felvételi miatt, magasabb összpont-
szám reményében vágnak neki újra az 
érettséginek. A diákok összesen 400 
ezer vizsgán vettek részt, 121 különbö-
ző tárgyból tartottak emelt szintű, 183 
tárgyból pedig középszintű írásbelit.

A tantárgyak száma főként a szak-
mai érettségik miatt ilyen magas, a 
legtöbben azonban idén is magyarból 
írásbeliztek: középszinten 71 121-en, 
emelt szinten 2380-an. Kedden ma-
tekból több mint 73 ezren, szerdán 
történelemből 74 ezren, csütörtökön 
angolból 68 ezren, pénteken német-
ből 15 ezren tettek érettségi vizsgát 
a végzősök.

ÉRETTSÉGI – idén (is) kicsit másképp

VIDEÓRIPORTUNK A 
KECSKEMETITV.HU-N

Egy teremben maximum tíz diák 
vizsgázhatott, csak a pedagógusok 
számára volt kötelező a maszk

Lázmérés után léphettek be a diákok az iskolába

240 percük volt az érettségizőknek a magyarérettségire

Fotó: Banczik Róbert
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Fejlesztések

Jelentős óvodai és bölcsődei fejlesztések tör-
ténnek idén Kecskeméten. Az önkormányzati 
óvodák udvari játékait felújítják, a játszóesz-
közöket megjavítják, ahol pedig szükséges, 
pótolni fogják. A zöldfelületek megújítása is 
elkezdődik. – Nagyon várják a katonatelepi és a 
hetényegyházi új bölcsődét, de a Bajza utcán is 
épül új intézmény 64 férőhellyel – mondta En-
gert Jakabné alpolgármester.

Zöldfelület

Több mint 300 növényt ültettek el április utol-
só hétvégéjén a széchenyivárosi Kristály téren 
a Széchenyivárosi Zöld és Pont Civil Társaság 
szervezésében, csatlakozva az Önkéntesség 
Magyarországi Éve 2021 programokhoz, a 
Gyerkőcök Alapítvány és a Patrióta Civil Kurázsi 
Egyesület közreműködésével. Az akcióhoz csat-
lakozott a város két alpolgármestere, Engert 
Jakabné és Szeberényi Gyula Tamás is. 

Oscar-díj

Menyhei Szabolcs is tagja a DNEG csapatának, 
mely vizuális effektjeiért a BAFTA-díj után az 
Oscar-díjat is elnyerte a Tenet című filmmel. A 
kecskeméti művésznek, aki rajztanárként kezd-
te pályafutását, de már Londonban él és dolgo-
zik, nem Christopher Nolan filmje volt az első 
kiemelkedő munkája. VFX-szakemberként dol-
gozott a Zsivány Egyes és Az utolsó Jedik című 
Star Wars filmekben is.

Kisdiákok

A napokban kaptak levelet az oktatási intézmé-
nyektől az első osztályba készülő ovisok szülei 
arról, hogy gyermekeiket felvették-e az adott 
általános iskolába. A tankerület tájékoztatása 
szerint a fenntartásában lévő 18 általános isko-
lai feladatellátási helyen a következő tanévre 
összesen 879 gyermeket írattak be, ami 38 fő-
vel több a tavalyi évhez képest. A növekedés a 
kertvárosi részekre jellemző.
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ERŐTELJESEN, TISZTÁN, TRENDIN!  
– haladjunk tovább a zöldbuszokkal
Élménybuszozásra hívta kedd délelőtt Szemereyné Pataki Klaudia és 
Steiner Attila államtitkár a kecskeméti lakosságot. Ahogyan arról 
már korábban a Kecskeméti Médiacentrum többször beszámolt, a 
Zöld Busz Program keretében városunkban is új busz indult útnak, 
melyet május 18-ig ingyenesen vehet igénybe a lakosság.

Hazánkban már több mint egy éve 
zajlik a klíma- és természetvédelmi 
akcióterv megvalósítása, melynek 
zászlóshajó programja a Zöld Busz 
Program. A program életbelépését 
egy bevezető demonstrációs sza-
kasz előzi meg, egy hónapos teszt-
időszak alatt próbálhatja ki az uta-
zóközönség a buszokat.

Eredetileg az akciótervben 8 vá-
rosban és egy kiemelt régióban ter-
vezték a mintaprogramot, azonban 
olyan sikeres volt a projekt, hogy 
meghosszabbítását és kibővítését 
tervezik 2022. márciusig – mondta 
Steiner Attila államtitkár.

Az első heti demonstrációs ada-
tok alapján bebizonyosodott, hogy 
egyetlen elektromos autóbusz 930 
kg szén-dioxid-kibocsátástól óvja 
meg a várost. Körülbelül 13 fát tu-
dunk ily módon tehermentesíteni 
szén-dioxid-megkötésben.

Nagyon fontos az üzemeltetés 
kérdése: egy dízelbusz esetében 

az üzemeltetési átlagköltség 107 
Ft, elektromos busz esetén 38,5 Ft 
az eddigi tapasztalatok alapján – 
mondta Steiner Attila.

Szemereyné Pataki Klaudia pol-
gármester hangsúlyozta: negyedik 
éve folyik Kecskemét tömegközle-

kedésének megreformálása, és az 
elsődleges cél a kecskeméti tömeg-
közlekedés népszerűsítése, vala-
mint mindenki számára elérhetővé 
tétele.

– Az elmúlt két hét tapasztalatát 
összegezve: a trendiség a fiatalok 
és a kisgyermekes családok köré-
ben meghozta gyümölcsét, hiszen 
ez a zöldbusz kedvelt, nagyon jó 
komfortérzetet biztosító közleke-
dési formává vált – fogalmazott a 
polgármester.

Kecskeméten ennek az élmény-
nek az előzményét a hibrid buszok 
jelentették, ezt sikerült tovább fo-
kozni. Haladnunk kell a technológi-
ával, s azokat be kell építeni a min-
dennapjainkba. Következő terv a 
hibrid buszok lecserélése, valamint 
a néhány éve bevezetett minőségi 
tömegközlekedés továbbfejleszté-
se. Szükség van a változásra, hiszen 
robbanásszerűen megnőtt az autó-
tulajdonosok száma Kecskeméten. 
A korszerű és újszerű, élményt adó 

tömegközlekedés biztosításával el-
lensúlyozhatóak a parkolás, az au-
tófenntartás kérdéskörében felme-
rülő problémák is. Ebben a közös 
küldetésben a szakpolitika is olyan 
irányelvet alakított ki, mely igazo-
dik a vidék stratégiai irányához is. 
Várjuk a további fejlődési lehető-
ségeket a támogató partnerekkel 
együtt, hogy erőteljesen, tisztán, 
trendin tudjunk megjelenni a tettek 
mezején! – hangsúlyozta Szemerey-
né Pataki Klaudia.

KECSKEMÉTI KRÓNIKA

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
Balról: Homoki Tamás és Szeberényi Gyula Tamás alpolgármesterek,  
Steiner Attila államtitkár és Szemereyné Pataki Klaudia polgármester kipróbálták 
az új elektromos buszt néhány megálló erejéig

Az új Mercedes-Benz zöldbusz

A program bemutató installációja is 
városunkba érkezett

Fotók: Banczik Róbert
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Kecskemét, Izsáki u. 2/a. +36-20/349-4382
fb/ furediautosiskolawww.furedi.euinfo@furedi.eu

Legyen itt a Te neved! 
 25 000 Ft-os kedvezmény!*Ajándékozz ajándékkártyán

JOGOSÍTVÁNYT, VEZETÉSTECHNIKAI TRÉNINGET,
NYELVTANFOLYAMOT!

A tökéletes ajándékot keresed?

VSM: “B” Elm.: 56,6%, “B” Forg.: 42,95%, “C” Elm.:74,6%  “C” Forg.: 80,65% 
ÁKO: “B” gyak.: 178,69%, “C” gyak.: 100% (kavk.hu)

A Kecskeméti Vadaskert 
megköszöni az egész 
éves érdeklődést és 
önzetlen segítséget!

KKérjük, hogy adója 
1%-ával Ön is támogassa 
a Kecskeméti Vadaskert 
Természetvédelmi 
Alapítvány munkáját!

Adószámunk: 
18352144-2-03

06-30/919-4694

ÁCS, 
TETŐFEDŐ, 
BÁDOGOS 

SzakképzETT  mESTErEk 

•  zsindelyezés
•  széldeszkázás
•  szegőelemek cseréje
•  beázások javítása
•  ereszcsatorna javítása, 

cseréje, takarítása
•  tetőszerkezet teljes 

cseréje, fedése

alpin- 
technikával.  

kedvező 
árak!

Kecskemét aktuális fejlődésének 
főbb vonalairól és az ellenzék 
korai előválasztási kampányáról 
beszélt Szemereyné Pataki Klaudia 
a HírTV-ben. A múlt keddi Magyar-
ország élőben című műsorban Föl-
di-Kovács Andrea készített interjút 
Kecskemét polgármesterével.

A stúdióbeszélgetésből kiderült, bár 
Kecskemétet is érintette a korona-
vírus-válság, ebben az időszakban 
is számos munkahelyet teremtett 
a város. – Nagyon sok fejlesztést je-
lentettünk be Szijjártó Péterrel és 
a külügyminisztériummal közösen. 
Az újonnan indult beruházások – le-
gyenek külföldiek vagy magyarok, 
kecskemétiek – mind megtalálták a 
fejlődés új útjait, ezzel megvédtünk 
nagyon sok kecskeméti munkahelyet 
és teremtettünk újakat is – fogalma-
zott Szemereyné Pataki Klaudia.

Szóba került a Neumann János 
Egyetem fenntartói modellváltása is. A 
polgármester kiemelte, hogy a folya-
mat nemcsak az egyetem, hanem a vá-
ros szempontjából is óriási lehetőség. 
– Az elmúlt 15 évben ipari központ-
ként nagyon intenzív fejlődésen ment 
keresztül a város. A következő lépés-
ben ezt az eredményt stabilizáljuk, a 
városnak tudnia kell koncentrálni azt 
a tudományos teret, azt a tudást, ami 
a jármű- és gépipari tudáshoz kötődő-
en kialakult a térségünkben – mondta.

Speciális területként a műsorvezető 
érintette a NATO-bázis fejlesztésének, 
illetve a nemrég bejelentett védelem-
ipari beruházásoknak a témáját is. 
Szemereyné Pataki Klaudia elmondta, 
az új védelemipari beruházások azt 
a csúcsszintű járműipari, gépipari, 
repülőipari mérnöki tudást aknázzák 
majd ki, amelyeknek technológiai fej-
lesztései akár a mindennapjainkban is 

hasznosíthatók és a munkahelyterem-
tés szempontjából is jelentős előnyt 
jelentenek majd.

A beszélgetés apropóját az adta, hogy 
a közelmúltban Szemereyné Pataki 
Klaudia „Kecskemét ne legyen csatatér” 
címmel felhívást tett közzé, melyben 
arra kéri az ellenzéket, hogy ne siesse 

el az előválasztási kampányt, a versen-
gő felek inkább városunk aktualitásaira 
koncentráljanak. Ezzel kapcsolatban – 
az ellenzéki médiára hivatkozva – Föl-
di-Kovács Andrea megkérdezte: „Való-
ban beijedt az ellenzéki jelöltektől?”

– Egyáltalán nem ijedtünk meg – 
mondta a polgármester –, csak arra 

kértem az ellenzéki önkormányzati 
képviselőket, hogy egy évvel az or-
szággyűlési választások előtt még ne 
arra fókuszáljanak, hogy ki lesz majd 
a befutó, hanem a városban zajló 
feladatokra koncentráljanak, inkább 
segítsék a kecskeméti társadalmat – 
fogalmazott. Hiszen, mint mondta, 

Kecskeméten szerencsére nem kiug-
róak az adatok sem a betegségben, 
sem a járvány gazdasági-társadalmi 
következményeiben, de azért bőven 
akad tennivaló a lehetetlen helyzetbe 
került családok megsegítésében, az 
egészségügy és az alapellátás támoga-
tásában egyaránt.

Polgármester: Most stabilizáljuk  
15 ÉV INTENZÍV FEJLESZTÉSEIT

 
A Városháza közel kétszáz bádogdísze egy hódmezővásárhelyi mes-
ter műhelyében újul meg. Köztük van a kecskemétiek által Árpádká-
nak nevezett szobor is, amelyet a Városháza legmagasabb pontján 
helyeztek el 1894-ben. Az akkori lakosok nem tudták, hogy a német 
városházákról ismert, úgynevezett Rathausmannt, egy városvédő 
lovagot állíttatott Lechner Ödön az épületre. 

Kozák Polett

Közel kétszáz bádogdísz sorakozik 
Pálfi Lajos hódmezővásárhelyi bá-
dogos mester műhelyében. Köztük 
díszablakok, csúcsdíszek, manzárd 
ablakok, sarokdíszek, mind-mind a 
kecskeméti Városházáról származ-
nak. Itt újulhat meg az a 227 cm 
magas szobor is, amelyet a népnyelv 
egyszerűen Árpádkának nevezett el.

– Ezt a szobrot fel kellett újítani, a 
mellvérten sok volt a lyuk, a csizmá-
ját és a buzogányát pedig szó szerint 
megette az idő vasfoga. A hiányzó 

részeket pótoltuk, a szerkezetét sta-
bilizáltuk, hegesztettünk bele válltól 
vállig egy tartószerkezetet – nyilat-
kozta Pálfi Lajos bádogosmester.  

A szobrot 1894-ben helyezték el a 
Városháza legmagasabb pontján. Ifj. 
Gyergyádesz László művészettörté-
nész a Városháza történetét kutatva 
azt is megvizsgálta, honnan eredhet 
az Árpádka megnevezés.

– Kecskeméten nagyon jelentős 
Árpád-kultusz volt – mondta el ifj. 
Gyergyádesz László –, hiszen két 
olyan birtoka is volt Kecskemétnek, 
amely a honfoglaláshoz kötődik. 

Az egyik Alpár-
puszta, a másik 
Ó pus z ta s ze r 
környéke volt. 
A Városháza 
épületére is 
jellemző a 
historizáló 
tartalom, így 
kézenfekvő-
nek tűnt az 
akkori kecs-
kemétiek szá-
mára, hogy Árpád 
alakját őrzi a szobor. Ez 
alkalommal azonban tévedtek, az 
európai építészeti hagyományokat 
jól ismerő Lechner ugyanis külföldi 
minta alapján dolgozott.

A Városháza tervezésekor nem 
vehette alapul a délen jól bevált tor-
nyos épületeket, hiszen már ott állt 

a Nagytemplom, és ez egyfajta ri-
valizálásra utalt volna. Így inkább 
a magas oromzat mellett döntött 

az építész. Ez pedig a német 
minta nyomán hozta 
magával azt is, hogy 
egy városvédő lo-
vag, úgynevezett 
Rathausmann 
is kerüljön az 

oromzatra. 

A népnyelv azon-
ban ezt a hagyo-
mányt nem ismerte, 
ezért úgy döntöt-
tek, ha már nem 
lehet Árpád, 
legyen hát Ár-
pádka a neve 
– mondta el 
ifj. Gyergyá-
desz László.

Hová lett Árpádka? – Megújul a városvédő lovag

- SZAKÁCS
- SZOBAASSZONY
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A több, mint 30 éve Kecskeméten működő  
Knorr-Bremse Fékrendszerek Kft. 
többműszakos munkarendbe keres új 
munkatársakat gépkezelő és gyártósori 
operátor pozíciókra.

GÉPKEZELŐ ÉS
GYÁRTÓSORI 

OPERÁTOR

ELVÁRÁSOK

Precíz és megbízható munkavégzés

Minőségtudat

Csapatban történő együttműködés

Többműszakos munkarend és hétvégi 

munkavégzés vállalása

EELŐNY

Műszaki területen szerzett szakmai tapasztalat

Szerelési gyakorlat

AMIT KÍNÁLUNK

Fix alapbér

40%-os műszakpótlék

 Teljesítményprémium

 Munkaruha biztosítása

SZÉP Kártya

KedKedvezményes étkezés

Kulturált, modern, tiszta munkakörnyezet

Vállalat buszjárataival történő kedvezményes 

bejárás Kecskemét környéki településekről

A JÖVŐ KAMIONJÁT ALKOTJUK. EGYÜTT.

JELENTKEZÉS

 önéletrajz elküldésével: 

munka@knorr-bremse.com

MUNKAVÉGZÉS

HELYE:

 6000 Kecskemét,

 Georg Knorr utca 8.

A kecskeméti Nissin Foods Kft. 
4,3 milliárd forintos beruházást 
hajt végre a városban, a japán 
tulajdonú élelmiszeripari vállalat 
kapacitásbővítéséhez a kormány 
félmilliárd forint készpénztámoga-
tást biztosít – jelentette be Szijjár-
tó Péter külgazdasági és kül-
ügyminiszter egy nemrég tartott 
sajtótájékoztatón Budapesten.

Hozzátette: a beruházással a cég 20 
százalékkal bővíti az instant tésztale-
ves termékük gyártási kapacitását és 
háromszorosára a raktározási kapa-
citását. Szijjártó Péter fontosnak ne-
vezte, hogy a Nissin Foods bővítése 
320 magyar munkahelyet véd meg 
és 20 újat teremt. A cég fejlesztése a 
magyar export növeléséhez is hozzá-
járul, hiszen a Kecskeméten előállított 
instant élelmiszerek 90 százalékát a 
nemzetközi piacokon értékesítik.

Kitért arra, hogy a keleti nyitás 
politikájából a magyar gazdaság so-
kat profitált az elmúlt években. A 
japán cégek beruházásai folyamato-
san hozzájárultak a magyar gazdaság 
dimenzióváltásához és technológiai 
színvonalának emeléséhez. A japán 
beruházók alkotják a 8. legnagyobb 

közösséget Magyarországon, 180 ja-
pán cég több mint 30 ezer embernek 
ad munkát – ismertette a tárcavezető, 
aki a Nissin valamennyi Kecskemét 
környéki munkavállalójának köszöne-
tet mondott a teljesítményéért.

Elmondható, hogy jelenleg nagy-
jából annyian dolgoznak, mint a jár-
ványt megelőzően. A kormánynak, 
kizárólag a magyar emberek érdekét 
figyelembe vevő gazdasági válaszával, 
sikerült a magyar gazdaság „kanyar-
ban előzési manővere”. Ebben a 147 
ezer embert foglalkoztató élelmiszer-
iparnak is jelentős szerepe van: az 
ágazat tavaly 8 százalékkal növelte a 
teljesítményét, az exportját 13 száza-
lékkal, a legtöbb beruházást az ága-
zatban segítettek létrehozni.

Kurata Aya, a Nissin Foods Kft. 

igazgatója elmondta: a fejlesztés 
nagyjából 12 millió eurót tesz ki, 
ebből új gyártó- és raktáregységet 
építenek Kecskeméten, illetve új 
termékek bevezetését is tervezik. A 
beruházás 20 új munkahelyet teremt 
a cégnél. Az 1958-ban alapított, ins-
tant élelmiszereket gyártó Nissin 
Foods mára már 16 országban van 
jelen, köztük Magyarországon, ahol 
az egyetlen európai gyártóegységük 
működik. Innen 20 országba expor-
tálják a termékeiket, az alapanyagok 
több mint 50 százalékát magyar be-
szállítóktól szerzik be, így nekik is 
új lehetőségeket teremt a mostani 
fejlesztés. A jövőben további kecske-
méti bővítést is terveznek.

Szeberényi Gyula Tamás, Kecske-
mét alpolgármestere elmondta: a 

tokiói székhelyű vállalat kecskeméti 
telephelyén minőségi termékeket 
gyártanak. Az alföldi városban számos 
beruházás valósult meg, a város me-
zőgazdasága és élelmiszeripara min-
dig az élvonalba tartozott.

– Kecskemét mezőgazdasága és 
élelmiszeripara mindig is Magyar-
ország élvonalába tartozott, azon-
ban ezzel együtt elmondható, hogy 
a rendszerváltás után új lendületet 
kapott szektor jelentős mértékben 
gazdagodott és fejlődött a globális 
tapasztalatokkal rendelkező Nissin 
Foods Kft. jelenléte által – hangsú-
lyozta az alpolgármester.

Szijjártó Péter külgazdasági és kül-
ügyminiszter a beruházás bejelentésén 
azt mondta, a cég fejlesztése a magyar 
export növeléséhez is hozzájárul. (MTI)

516 MILLIÓS KORMÁNYZATI  
támogatás a Nissin Foodsnak

Elkezdődött a Széchenyi 
SÉTÁNY FELÚJÍTÁSA

Az aszfaltburkolat és a járólapok bontá-
sával kezdődött meg a Széchenyi sétány 
Széchenyivárosi Fiókkönyvtár melletti 
részének felújítása. Ezzel az „Arany-
szarvas és környékeként” ismert terület 
Széchenyi város újabb zöld szigetévé válik.

A Széchenyi sétány átalakulása a napokban 
vette kezdetét. A munkaterületet a kivitele-
ző úgy kerítette el, hogy továbbra is szabad 
bejárás maradjon a téren sorakozó üzletek 
bejáratához. Jelenleg a bontási munkálatok 
zajlanak, valamint a meglévő közművek feltá-
rása folyik. A továbbiakban a tervben szereplő 
új zöld- és járófelületek geodéziai kitűzése 
következik, ami fontos az építési munkák 
megkezdéséhez.

Az uniós támogatással megvalósuló projekt 
keretében elkészül egy térkőből épített szín-
pad ülőfalakkal, a tér közepén műfüves játszó-
tér lesz, de a járda és a zöldfelület is megújul. 
Jövőre pedig a fiókkönyvtár épületét alakítják 
át egy modern közösségi házzá. A tendert 
elnyert és a nyílt közösségi tér kialakításáért 
felelős Kecskeméti Városüzemeltetési Kft. 
ügyvezetője, Boros Gábor korábban elmond-

ta, a pályázati forrásnak és az önkormányzati 
támogatásnak köszönhetően közel 120 millió 
forintból tud megvalósulni a projekt.

A Nissin Foods képviselői és Szijjártó Péter külgazdasági és külügyminiszter mellett városunk delegációja: dr. Szeberényi Gyula Tamás alpolgármester (hátsó sor, jobbról a második),  
dr. Salacz László országgyűlési képviselő (hátsó sor, jobbról az első) és Szemereyné Pataki Klaudia polgármester (első sor, jobbról az első)

Fotó: Banczik Róbert

A sétány átalakulása a napokban  
vette kezdetét
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Egy magán botanikus kert van 
születőben Kecskeméten, nem 
messze az arborétumtól. Kollár 
Csaba, az ismert üzletember 
egyik komoly tervét váltja valóra 
ezzel a beruházással. Amellett, 
hogy idilli környezetben élhet, a 
látogatók számára is díjmente-
sen elérhető lesz a Kecskeméti 
Nyírjes Modern Botanikus Kert, 
amelynek múlt héten tartották az 
alapító ünnepségét. Mi azonban 
külön is felkerestük a tulajdo-
nost, hogy bemutassuk olvasó-
inknak a kuriózumnak számító 
fejlesztést.

Pásztor Andrea

Kora reggel találkoztunk Kollár Csabá-
val, a Mizsetáp Kft. tulajdonos ügyve-
zetőjével, akit erről, a közösségi kert-
építő oldaláról valószínűleg még nem 
ismertek a kecskemétiek. Jó házigaz-
daként mutatta be birodalmát, a most 
elültetett véderdőt, valamint az előző 
tulajdonosoktól örökölt növényeket. 
Ezek között van buja bambuszerdő, 
gyertyánsor, különleges formájú gyü-
mölcsfák, de szépen hajt már a most 
elültetett füge és az olasz nád is. Séta 
közben meséli el, hogyan született 
meg a Kecskeméti Nyírjes Modern Bo-
tanikus Kert ötlete.

– Úgy kezdődött, hogy egy olyan 
környéket kerestem, ahol lakóházat 
építhetek magamnak. Körbejártam 
Kecskemétet, hogy megtaláljam az 
ideális helyet, s végül arra jutottam, 
hogy nagyobb területet kell vásá-
rolnom, és meg kell építenem azt a 
környezetet is, ahol szívesen élnék – 
emlékezik vissza a kezdetekre. – 2015 
végén kezdtem nézelődni, s rögtön 
megtetszett ez a hely. Különlegessé-
ge, hogy dimbes-dombos, a legna-
gyobb szintkülönbség kerten belül 
600 cm.

Az elmúlt öt és fél évben öt rész-
letben vásárolt kisebb-nagyobb terü-
leteket, amelyeket később egybevont, 
bekerített. Így jött létre az a 8,2 hek-
táros terület, ahol megszülethet Kecs-
kemét magán botanikus kertje. Volt 
itt erdős-bokros eldzsumbujosodott 
rész, szántó és szőlő-gyümölcs kert 
is. Az egyik ingatlanon egy gazdasági 
épület állt, s ezzel együtt olyan faállo-
mányt is vásárolt Csaba, ami érdemes 
a megőrzésre.

– A tervezőkkel úgy beszéltük meg, 
hogy ezeket beépítjük a kertbe. Van 
itt több olyan gyümölcsfa, amit kuri-
ózumként őriztünk meg, hisz olyan 
szép az ágrendszere, hogy a gyerekek 
jól fel tudnak majd rá mászni – mutat 
egy gyönyörű virágzó almafát.

Miután rátalált erre a területre, 
megszületett a botanikus kert ötlete 
is. – Úgy gondoltam, ha magamnak 
építek egy nívós természeti környe-
zetet, az lesz annyira jó, hogy vétek 
lenne csak szűk magánhasználatban 
tartani. A kecskemétieknek és a kör-
nyékben élő embereknek szeretnék 
egy olyan minőségi életteret teremte-
ni, ami ellensúlyozhatja az urbanizáci-
ót és a természettől való eltávolodást. 
Úgy tervezem, hogy csoportosan fo-

gadok majd látogatókat az óvodások-
tól egészen az egyetemistákig, de ún. 
évszakonkénti „nyitott kert” napokon 
bárki jöhet majd, sőt bízom benne, 
hogy a tudományos kutatásokhoz is 
jó terep lesz a kert.

Ehhez azonban még sok-sok időre 
van szükség. A nagy terv megvalósítá-
sa egyelőre ott tart, hogy elültették a 
véderdő mintegy 18 ezer fáját, továb-
bá tízezer cserjét, azaz 28.000 darab 
növényt. Ezeknek öntözésére locsoló-
rendszer épült. Amikor körbejárunk, 
sok-sok fiatal nyírfát, nyárt, juhart, kő-
rist és egész méretes tölgyfákat is lá-
tunk, köztük fenyőcsemeték növeked-
nek. A cserjék között van borbolya, 
homoktövis, kökény és gyepűrózsa is, 
az örökzöldek között pedig tűztövis 
is helyet kapott. Ezek a növénytársulá-
sok komoly célt töltenek be a leendő 
botanikus kertben.

– 21 és fél méter szélességben ül-
tettük a védőnövénysávot. A legszélén 
két méter széles cserjesávot alakítot-
tunk ki, majd 19,5 méter széles erdő-
sávot telepítettünk. Öt cserje és 16 
fafajból áll össze, mindegyik európai 
és őshonosnak számító – magyarázza 
Csaba. – Olyan ősi természetet után-
zó növénytársulásokat hoztunk létre 
mesterségesen, amelyek alkalmasak 
arra, hogy kifejlődve áthatolhatatlan 
védősávot hozzanak létre. Meggátol-
ják a szélvihar betörését a belső rész-
re, nem engedik be a port, a széllel 

pedig nem jön majd be a gyommag, 
de a vegyszer sem. A tüskés cserjék 
ugyanakkor az emberi és állati be-
hatolás ellen is védelmet nyújtanak, 
miközben két méter magas, részben a 
talajba is lesüllyesztett acélhálós kerí-
tés is létesült.

A véderdő csemetéi, növényei idén 
tavasszal kerültek a földbe, most kö-
vetkezik ezek gondozása, nevelése, a 
folyamatos öntözés, kapálás. Közben 
pedig folytatódik a belső gyűjtemé-
nyes kert tervezése, ez ugyanis még 
csak vázlatos szinten áll – árulja el 
házigazdánk.

 – A következő 3-4 évben a belső 
gyűjteményes rész vélhetően még 
nem készül el, meg kell várnom, hogy 
a védőnövénysáv már legalább kielé-
gítően betöltse funkcióját. Rengeteg 
olyan gyom van belül, amely már most 
gondot okoz, nehéz lesz majd kiirta-
ni, hiszen a széllel jön be a magjuk a 
környező szántókról – mondja Csaba, 
aki úgy véli, sok-sok idő és rengeteg 
munka még, mire látványos, ha kis 
mértékben is, de azért már bemutat-
ható lesz a kert.

– Erre inkább csak vízióm, s hatá-
rozott célom van. Úgy gondolom, 
hogy minimum 12-15 év kell ahhoz, 
hogy elérjük ezt a szintet – mondja. – 
Szakcéget kértem fel a botanikus kert 
megtervezésére. Hiába vagyok agrár-
mérnök, a kertész-botanikus az egy 
külön szakma. Szakemberekre bíztam 

a kert kialakítását, a tájépítészeti, bo-
tanikai feladatokat, a látványelemek 
együttes átgondolását.

A cél ugyanis nem egy szokványos 
botanikus kert lesz. Ezért is az elne-
vezés, Kecskeméti Nyírjes Modern 
Botanikus Kert. (Ez a név egyelőre a 
projektben használt munkanév, de ta-
lán meg is marad az utókornak.)

– Egyedülálló módon olyan elren-
dezést, megjelenést kívánok adni 
a kertnek, ami eltér a klasszikus, 
organikus kertépítési stílustól. Itt 
nem lesznek íves utak, romantikus 
faépítmények. Egyenes szakaszok 
osztják szét a kertet, határozott tö-
réspontokkal. A cél az, hogy egy-egy 
útvonalon, belső sétaösvényen végig-
haladva mindig egy adott látvány tá-
ruljon elénk, azután egy éles váltással 
már egy teljesen más panorámában 
gyönyörködhessünk. Ez egy teljesen 
más megközelítést jelent, mint az or-
ganikus botanikus kerteké. Bár a ter-
vezésnek ebben a szakaszában még 
korai részletekről beszélni, annyi 
biztos, hogy 21. századi megjelenést 
kívánok kialakítani. Ez meghatározza 
a növények összeválogatását, elren-
dezését, de a domborzat és az épít-
mények kialakítását is.

Csaba nem látott még példát erre a 
modern stílusú kertre, de arról hallott, 
hogy egy évtizeddel ezelőtt Olaszor-
szágban megkezdődött egy hasonló 
létesítmény kialakítása. Ez azonban 

tudomása szerint csak kisebb részben 
valósult meg.

Bár ez egy magánberuházás, mely-
hez a kapcsolódó ingatlanberuhá-
zást, kertkivitelezést és szaktudást 
meg kell fizetni, a kertész-botanikus 
szakma képviselői már felajánlották 
tanácsadó segítségüket Csabának. 
Többen jelezték azt is, hogy cseme-
ték, magvak és más szaporító anyagok 
ajándékozásával segítenék a gyűjte-
mény kialakítását.

Csaba azzal is tisztában van, hogy 
a kert valójában sohasem lesz befe-
jezett. Ahogyan a természet is foly-
ton változik, ez a kert is állandó 
változásban lesz. Vélhetően az évek 
során egyre gazdagabb és fejlettebb 
lesz a növényállomány, de mindig 
lesznek olyan fák, cserjék, amelyek 
kiöregszenek vagy megbetegednek, 
és pótolni kell őket. Ez egy állan-
dóan változó, fejlődő rendszer lesz, 
amiből az egész térség profitálhat. 
A kertnek fontos szerepe lesz a bio-
lógiai sokféleség megőrzésében, de 
egy 82.000 m2-es buja növényzet 
hatása már Kecskemét levegőjén is 
érezhető lesz.

– Ha beindul a kert, az uralkodó 
szélirány miatt Kecskemét levegőjé-
nek is nagyon jót tesz majd, párásabb, 
oxigéndúsabb lesz, s kevesebb por 
érkezik majd be a városba – mond-
ja Csaba. Ez egy pluszajándék lesz a 
kecskemétiek számára.

KÜLÖNLEGES BOTANIKUS KERT ÉPÜL  
az arborétum szomszédságában

Már most nagy érdeklődés övezi a botanikus kertet,  
amely a nyitás után ingyenesen lesz látogatható

Az alapító ünnepség vendégei  
közösen ültethettek fákat a kertben

Kollár Csaba nemcsak régi álmát váltja valóra,  
de hosszú távon a város levegőjét is tisztítja 

majd botanikus kertje

TOVÁBBI KÉPEK!
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A 4 millió beoltott meghaladását 
követően újra kinyitó kecskeméti 
szabadidős létesítményeket vet-
tük sorra. Megnéztük, kik várják 
a látogatókat múlt szombat 
óta, és kik azok, akik későbbre 
halasztják intézményük megnyi-
tását a látogatók előtt.

Május 1-jén (szombaton) kinyithat-
tak a 2020 novemberében bezárt 
szabadidős létesítmények, kulturális 
intézmények is. Szerkesztőségünk 
utánajárt, hová érdemes menni, és 
mikorra tervezi a nyitást a többi 
intézmény.

Bozsó  
Gyűjtemény
Május 1-je óta újra fogad látogatókat 
a Bozsó Gyűjtemény. A kiállításokat a 
hatályos rendeletek betartásával lehet 
majd látogatni, vagyis 18 év fölött 
csak érvényes védettségi igazolvány-
nyal lehet belépni. Az újranyitásra 
egyébként két időszaki kiállítással ké-
szült az intézmény. Az egyik az Incze 
Mózes festőművész és Boldi szobrász-
művész alkotásaiból nyílt tárlat, ame-
lyet múlt évben csak egy hétig tudtak 
nyitva tartani. Emellett most már élő-
ben is megtekinthető lesz a Bozsó Já-
nos festőművész Kecskeméthez fűző-
dő alkotásaiból álló tárlat.  

Malom Mozi

Az öttermes multiplex mind az öt 
termében tartanak vetítést, de az 
előadások tekintetében csökkentett 
módban működnek: hétvégén az első 
előadás 13 órakor, hétköznap 15 óra-
kor kezdődik, az utolsó pedig este 
19 órakor.

A jegyárusítás és a vendégek been-
gedése a jogszabályoknak és a higié-

nés követelményeknek megfelelően 
történik. Jegyfoglalásra van lehetőség 
a mozi oldalán, de jegyvásárlásra csak 
személyesen.

Otthon Mozi

A megye egyetlen art mozijában má-
jus 13-án tartják az idei első előadást. 

Természetesen a jogszabályok és a 
higiéniai követelmények betartása 
mellett. Az aktuális moziműsor 05.13-
tól 06.01-jéig érvényes, ezt követően 
visszaállnak a havi műsorra. A kíná-
lat hamarosan felkerül a filmszínház 
weboldalára.

Csenkiné Túri Edit elmondta, a 
2020-ban megváltott Filmharmó-

nia-bérletek az év végéig, vagyis 
2021. december 31-ig beválthatók. 
A mozivezető felhívta a figyelmet 
arra, hogy a webes foglalás mellett 
a honlapon lehetőség van jegyvásár-
lásra, de utóbbit csak azoknak java-
solják, akik biztosak benne, hogy 
megfelelnek a jogszabályban leírt 
követelményeknek.

Nyitnak a vendéglátóhelyek belső terei is
Múlt pénteken elértük a 4 millió beoltottat. Ez remek hír a vendég-
látóhelyeknek és a vendégeknek egyaránt, hiszen az azt megelőző 
egy hétben csak a teraszok nyithattak ki, ám május elsejétől a 
védettségi igazolvánnyal rendelkezők számára már látogathatók a 
vendéglátóhelyek belső terei is.

Csősz Alexandra

A védettségi igazolvánnyal rendelke-
zők számára május elsejétől megnyíl-
tak a vendéglátóhelyek belső terei is 
több más szabadidős létesítménnyel 
együtt, ugyanis múlt pénteken dél-
után elértük a 4 millió beoltottat. Egy 
Kecskemét közelében lévő étterem 
társtulajdonosa számolt be a Hírös.
hu-nak az elmúlt fél év nehézségeiről 
és az újranyitás öröméről.

– Egy nehéz időszakon vagyunk 
túl. Az Új Tanyacsárdában már szep-
temberben lehúztuk a rolót. Nekünk 
már az is nehezítette a helyzetünket. 

Novembertől pedig teljesen bezár-
tunk, és csak a kiszállítással vagy az 
elvitellel szolgáltunk vendégeink-
nek. Talán a karácsony és a szilvesz-
ter volt, amit kicsit sikeresebbnek 
mondhatunk. Hétvégén az adott új 
hétre készültünk fel, de ezek első 
pár napja mindig elég gyenge volt – 
mesélte Garaczi János, a Tanyacsárda 
ügyvezető igazgatója.

Az étterem minden munkatársa 
szorgosan készült a nyitásra. A mes-
terszakács elmondta, a személyzet-
tel megcsinálták a festéseket, a ker-
tészeti munkákat, felújításokat, hogy 
a nyitás pillanatában már minden a 

lezárások előtti, megszokott színvo-
nalban várja a vendégeket.

– Már az is nagy előrelépés volt, 
amikor egy hete meg lehetett nyitni 
a kerthelyiségeket, erre pedig már 
nagyon vártunk mi is és a vendégek 
is. Nagyon sokan jöttek, kiültek az 
udvarra – mondta Garaczi János.

A belső tereket ugyan kinyitották, 
de a jelenlegi szabályokat mind a 
vendégeknek, mind a munkatársak-
nak be kell tartani.

– Most, a hétvégén elértük azt a 
lehetőséget, hogy az étterembe is 
bemehet a vendég. Amíg bemegy, 
addig használni kell neki a maszkot, 
amikor asztalhoz ül, leveheti, és ha 
a szociális helységbe megy, akkor 
szintén viselnie kell a védőeszközt. 
A személyzetnek kollektíve kötelező 
a maszkhasználat. Teljesen mindegy, 
hogy kint dolgozik az udvaron, bent 

a teremben vagy a konyhán – emelte 
ki a mesterszakács.

Csak védettségi igazolvánnyal le-
het a vendégtérbe bemenni. Tízfős 
asztal a maximum, ahol egy család 
leülhet.

– Most nagyon boldog vagyok, 
mert ma megnyitottuk az Új Tanya-
csárda kerthelyiségét is, vagyis azt 
a 300 férőhelyes nyitott színt, ahol 
nagyon sok vendég fér el. Az Öreg 
Tanyacsárdában teljes foglalásunk 
van, a hátsó kert is le van foglalva. 
Csodálatos hétvégénk lesz. Hiszen 
május elseje után itt van az édes-
anyák napja is. Biztos, hogy nagyon 
sok kisgyermek is jön, elhozzák a 
nagymamákat, én azt hiszem, hogy 
ennél nagyobb öröm nincs egy üzlet 
vezetője számára, mint ha ennyi ven-
dégre számíthat – mesélte büszkén 
Garaczi János. – Az a legnehezebb, 

amikor már azt kell, hogy mondjuk 
valakinek, hogy „Egy órára nem tu-
dok asztalt adni, csak kettőre.” Bár 
ezeket is meg tudjuk oldani – tette 
hozzá mosolyogva.

Kecskeméten is látogat-
hatók az idősotthonok, de 
csak azok élhetnek ezzel a 
lehetőséggel, akik védettségi 
igazolvánnyal rendelkeznek, 
illetve a velük együtt érkező 
18 év alattiak. A Margaréta 
Otthon vezetése hangsúlyo-
zottan kéri mindazoktól, akik 
élni szeretnének a lehető-
séggel, hogy vigyázzanak 
az idősekre, a maszkviselés 
és a fertőtlenítés ezután is 
kötelező. Azok pedig, akik 
nem rendelkeznek védettségi 
igazolvánnyal, továbbra is 
használhatják a látogatói 
konténert.

Juhász Csenge  

Feloldották az idősotthonokban a 
2020 szeptembere óta érvényben 
lévő látogatási tilalmat. A látoga-
tás lehetősége azonban egyelőre 
csak a védettségi igazolvánnyal 
rendelkező személyekre, illetve 
az őket kísérő 18 év alatti gyere-
kekre vonatkozik. Pataki Mariann, 
az Egészségügyi és Szociális In-
tézmények Igazgatóságának in-
tézményvezetője elmondta, hogy 
örömmel fogadták az intézkedést, 
de a látogatást az arra jogosult sze-
mélyeknek továbbra is a járvány-
ügyi szabályok betartása mellett 
biztosítják, így a maszkviselés és a 
fertőtlenítés továbbra is kötelező 
lesz az idősek maximális biztonsá-
ga érdekében. 

A látogatásoknál törekedni fog-
nak arra, hogy jó idő esetén az 
épületen kívül találkozzanak az 
idősek családtagjaikkal, a többi 
lakó biztonsága érdekében.  A vé-
dettségi kártyát a látogatóknak be 
kell mutatniuk. Az igazolvánnyal 
rendelkező lakók számára az in-
tézményelhagyási tilalom is meg-
szűnik. Amennyiben valaki nem 
rendelkezik azzal, és 72 óránál 
hosszabb időre elhagyja az ott-
hont, csak negatív antigéngyors-
teszt elvégzését követően térhet 
vissza. A szakosított ellátást nyúj-
tó szociális intézményekbe új el-
látott két negatív PCR-teszt vagy 
védettségi igazolvány birtokában 
vehető fel.

A védettségi kártyával nem 
rendelkezők számára is van lehe-
tőség, hogy tartsák a kapcsolatot 
szeretteikkel, a Margaréta Ott-
hon esetében ugyanis továbbra is 
használható lesz a konténer láto-
gatói pont.

A nyitás után hol várják a kecskemétieket?
VÍRUS-KÖRKÉP

Kecskeméten is 
látogathatók 
az idősotthonok

A színházban ma még csak a próbák zajlanak, 
de május 25-én már a Légy jó mindhalálig című 
musicallel várja a közönséget a társulat

A vadaskert megnyitása iránt naponta  
több tucat telefonáló érdeklődött

Az Otthon Mozi május 13-án nyit

A felszolgálóknak 
kötelező a maszk, az 

asztalnál ülőknek nem



2021. május 6. 

KECSKEMÉTI LAPOK  | 9 

Nő az átoltottság, de nem csökkennek a tévhitek
Van olyan háziorvosi praxis Kecskeméten, amelyben már 50%-os az 
átoltottság. Bár egyre többen döntenek az oltás beadatása mellett, 
még mindig nagyon sok a téves információ, ami sokakat összezavar.

Hájas Barnabás 

Dr. Lódi Brigitta rendelőjébe ott-
jártunkkor négyesével érkeztek a 
páciensek, hogy felvegyék második 
körös Pfizer-oltásukat. A kórházi ol-
tópontok mellett a háziorvosi ren-
delőkben is komoly küzdelem zajlik 
a Covid ellen.

– Jelenlegi feladatunk a háziorvo-
si rendelőben történő oltások meg-
szervezése, a betegek invitálása és az 
oltások beadása - nyilatkozta a Kecs-
keméti Médiacentrumnak dr. Lódi 
Brigitta háziorvos.

A háziorvosi praxisoknál orszá-
gos átlagban 40%-os az átoltottság. 
Dr. Lódi Brigitta praxisában már kö-

zelíti az oltottak száma az 50%-ot. 
Ezért azonban sokat kellett tenni. 
A háziorvos saját tájékoztató zárt 
Facebook-csoportot is létrehozott 
pácienseinek.

– Amikor valaki esetleg válo-
gat a vakcinák között, akkor meg 
szoktam kérdezni, hogy mi ennek 
az oka. Sajnos azt kell mondanom, 
az emberek sok mindent hallanak, 
és nem tudják, hogy mi mögötte a 
szakmai ajánlás, nem tudják, hogy 
mi mögötte a szakmai tény – mond-
ta dr. Lódi Brigitta.

Dr. Lódi Brigitta szerint aggasztó 
az a tendencia, hogy sokan ismerő-
seiknek, barátaiknak vagy a szom-
szédnak és a Facebookon terjengő 

pletykáknak hisznek, eközben a há-
ziorvosukat vagy más valódi szakem-
bert nem kérdeznek meg. A doktor-

nő éppen ennek kivédésére, a helyes 
információk megosztása érdekében 
hozta létre a Facebook-csoportot. A 

doktornő szerint a hiteles információ 
elérhető, csak a forrást kell mindig 
ellenőrizni.

Újra nézők a mérkőzéseken

A nyitás a sportesemények látogathatóságát is érinti. A védettségi 
igazolvány azonban a focimeccsekre is mindenképpen kell, ahogy 
egy fényképes okmány is, a 18 éven aluliak pedig felügyelettel 
léphetnek be.

Az új szabályozás legfontosabb 
része, hogy a mérkőzéseket csak 
védettségi igazolvánnyal rendelke-
ző szurkolók, illetve a felügyeletük 
alatt álló 18 éven aluliak tekinthe-
tik meg. A védettségi igazolvány 
mellett mindenképpen legyen a 
sportesemény látogatóinál fényké-

pes okmány (személyi, jogosítvány, 
útlevél például), amivel igazolni 
tudják a védettségi igazolványon 
szereplő adatokat. A 18 év alat-
ti szurkolók kizárólag védettségi 
igazolvánnyal rendelkező felnőtt 
felügyeletével vehetnek részt a 
mérkőzésen, az életkort – ameny-

nyiben nem nyilvánvaló – diákiga-
zolvánnyal, személyivel, útlevéllel 
igazolhatják.

A KTE HUFBAU-bérlet is csak vé-
dettségi igazolvánnyal érvényes. A 
korábban megváltott bérletek ter-
mészetesen érvényesek a hátralévő 
három hazai bajnokira, de a kor-
mányrendelet értelmében csak vé-
dettségi igazolvánnyal.

A maszkviselés a lelátón nincs elő-
írva, viszont a jegyvásárlás és a be-
léptetés során továbbra is kötelező.

Orbán Viktor: Elindul a diákok 
oltása május 10-e után
Orbán Viktor miniszterelnök 
nemrég bejelentette, hogy az 
érettségi után elindul a 16–18 
éves korosztály oltása.  

A kormányfő a közszolgálati rádi-
óban azt mondta, hogy a négymil-
lió beoltott elérése után a kijárási 
tilalom kezdete éjfélre módosul, a 
boltok és vendéglátóipari egységek 
11-ig lehetnek nyitva és a védettségi 
igazolvánnyal rendelkezők számára 
megnyílnak bizonyos helyek.  

Emellett a miniszterelnök bejelen-
tette, hogy a 16–18 éves korosztályt 
is oltani kezdik május 10-e után. 
Mivel ez csak Pfizer-oltóanyaggal 
lehetséges, azt félreteszik ennek a 
korcsoportnak. 

A kormányfő szólt arról is, hogy 
korábban úgy védekeztünk, hogy izo-
láltunk. Most támadásban vagyunk, 
mert van már vakcina, éppen ezért 

mindenki oltassa be magát. Mint 
mondta, most még nincs mindenki 
beoltva, így képes lehet megfertőzni 
másokat.

Orbán Viktor az interjúban arról 
beszélt, hogy már többen vannak a 
védett emberek, mint a nem védet-
tek, ezért is helyes, hogy a védettségi 
igazolványhoz kapcsolódnak bizo-
nyos jogok. A miniszterelnök beszá-
molt arról is, hogy kétoldalú megálla-
podásokat köthetnek az országokkal 

a védettségi igazolványról, a kínai 
vakcinával beoltottak is szabadon 
utazhatnak majd a nyáron.

A kormányfő a Kossuth rádióban 
arról is beszélt, hogy azok a nehezen 
kezelhető helyzetek, ahol a védettek 
összekeverednek a nem védettek-
kel. Az éttermek esetében, amikor 
valaki bent lesz, akkor maszkot kell 
viselnie, amikor nem az asztalnál ül. 
Mindezek mellett a horgászok is kint 
lehetnek majd éjfél után.

Orbán Viktor elmondta, hogy az 
oltások esetében az látszik, hogy 
amikor a beoltottak aránya eléri a 
nagykorúak felét, akkor lanyhul az 
érdeklődés és lelassul a roham. Most 
már több a vakcina, mint amennyien 
fel akarják venni az oltást – tette hoz-
zá. Ilyen még nincs Nyugat-Európá-
ban, mi vagyunk az egyetlen ország, 
ami eljutott idáig. Ez nagy siker – 
emelte ki a kormányfő. 

A nyitás után hol várják a kecskemétieket?

Kecskeméti Vadaskert

A Vadaskert is megnyitott. Maszk 
használata csak mosdóban kötele-
ző, de a távolságtartás mindenütt. A 
nyári, leghosszabb nyitvatartás lépett 
életbe, azaz 9-től 18.30-ig tartózkod-
hat bent a nézőközönség, a jegypénz-
tár továbbra is 17.45-ig lesz nyitva. A 
járványügyi előírások gördülékenyebb 
betarthatóságának érdekében plusz 
pénztárt is nyitottak a park területén 
kívül. A belső terek (úgymint például 
a majomház ugyan egyelőre nem nyit-
nak meg), de ezek látványa kívülről is 
biztosított.

Kecskeméti Katona 
József Könyvtár
A Katona József Könyvtár kedden nyi-
totta meg kapuit a vonatkozó jogsza-
bályoknak megfelelően. A nyitás az 
óvintézkedéseknek és a jogszabályok-
nak megfelelően történt, ugyanakkor 
a lehetőségekhez mérten rugalmasan 
és az eddigi találékonysággal igyekez-
nek minden olvasói igényt kielégíteni.

A védettségi igazolvánnyal nem 
rendelkezők továbbra is leadhatják 
dokumentumokra vonatkozó igényü-
ket az alábbi elérhetőségeken: telefon 
(keddtől szombatig 10–19 óra kö-
zött): 76/500-563; e-mail: info@kjmk.
hu; web: bacstudastar.hu/Igenyles. 
A kért dokumentumokat a könyvtár 
bejáratánál tudják átvenni. Az olva-
sóknak lehetőségük van a dokumen-
tumok hosszabbítására a webes felü-
leten vagy telefonon keresztül.

Kecskeméti  
Katona József  
Nemzeti Színház
Május 25-én a Légy jó mindhalálig 
című musicallel nyit újra ki a Kecske-
méti Katona József Nemzeti Színház. 
Az intézmények előadásait azonban 
csak védettségi igazolvánnyal lehet 
megtekinteni. Az előadásokat és a 
premiereket megtartják, minden elő-
re megváltott bérlet és jegy érvényes.

Ciróka  
Bábszínház
A Ciróka Bábszínház május 16-án 
tartja az első előadást a megszokott 
fél 11-es időpontban. Vitéz Lászlóval 
várják a gyerekeket az udvaron. A 
családok védelme érdekében itt csak 
kicsivel több mint 50 néző foglalhat 
majd helyet. A Cirókában is elkérik 
majd a gyerekeket kísérő felnőttek vé-
dettségi igazolványát, emellett pedig 
kérni fogják a maszkok használatát 
műsor közben. A 16-ai előadás után 
legközelebb május 30-án várják majd 
a látogatókat.

Leskowsky  
Hangszergyűjtemény
A múzeum május 5-én nyitott újra, és 
a pandémia alatt megszokott módon 
várja a látogatókat. Vagyis továbbra 
is előzetes bejelentkezés szükséges, 
figyelembe véve a jogszabályi kötele-
zettségeket. Ez történhet telefonon 
(+36-76/486-616) vagy a gyűjtemény 
weboldalán. 

Hírös Agóra Kulturális 
és Ifjúsági Központ
A több telephellyel rendelkező intéz-
mény hétfőn nyitott, ettől a naptól 
kezdve várják sokoldalú szolgáltatása-
ikkal a kecskemétieket. Újra beindul-
nak a szakkörök, a foglalkozások, a 
képzések és a tanfolyamok, kinyitnak 
a közösségi terek. Természetesen a 
jogszabályoknak megfelelően várják 
azokat, akik erre jogosultak.

VÍRUS-KÖRKÉP

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Dr. Lódi Brigitta praxisában  
az oltottak aránya már közelíti az 50%-ot
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Május 18-ig mindenkinek lehe-
tősége van arra, hogy ingyen 
utazzon a városban közlekedő 
elektromos busszal, és megta-
pasztalja, milyen a rendkívül 
komfortos és szinte hangtalan 
utazás. Az élmény mellett nagyon 
fontos, hogy az egy hónap alatt 
minél több szakmai tapasztalat 
összegyűljön e téren is.

Soha nem volt még ennyire könnyű 
hozzájárulni ahhoz, hogy egy lépés-
sel két célhoz kerüljünk közelebb! 
Ha szeretnénk a nem túl távoli jövő-
ben kényelmes, modern, komfortos 
autóbuszokkal közlekedni és környe-
zettudatosságunkkal hozzájárulni az 
élhető jövőhöz, nem kell mást tenni, 
mint felülni az elektromos autóbusz-
ra, mely Kecskemét utcáit járja, és 
tapasztalatainkat megosztani a helyi 
személyszállítást végző Kecskeméti 
Közlekedési Központtal. Nekik is jó, 
nekünk is jó, gyermekeink és unoká-
ink is hálásak lesznek ezért. (Most az 
élményért, melyet az utazás okoz, a 
jövőben meg azért, mert hogy az egy-
általán eljött.)

Az nem kérdés, hogy a régi buszok 
a környezetet terhelik, ezért cseréjük 
mindenki számára nagyon fontos. 
Kecskemét már megtette az első lé-
pést, amikor hibrid buszokat vásárolt 
és állított üzembe, de a jövő a teljes 

elektromos hajtás. A városvezetés élt 
a lehetőséggel és csatlakozott a Zöld 
Busz Program mintaprojekthez, mely-
nek keretében április 22. és május 18. 
között egy Mercedes-Benz eCitaro jár-
ja Kecskemét útjait és ingyen szállítja 
az utasokat az adott útvonalon. 

– Kecskemét közlekedése és esz-
közparkja teljes változáson megy 
keresztül. A cél, hogy a város lakói 
minél kényelmesebben és minél kör-
nyezettudatosabban utazhassanak. A 
buszpark a folyamatos megújulást, 
a folyamatos cserét, a folyamatos 
technológiai fejlődést vetíti előre – 
mondta Szemereyné Pataki Klaudia 
polgármester. Kiemelte: – Mindany-
nyiunk közös felelőssége és feladata 
tenni azért, hogy megőrizzük élhető 
városunkat. Az utóbbi időszakban 
egyre nagyobb hangsúlyt fektetünk 
a környezetvédelemre, a klímatuda-
tosságra, a város levegőminőségének 
javítására. 

A Kecskeméten töltött egy hónap 
alatt a zöldbusz a tervek szerint mint-

egy 3800 kilométert tesz meg, és min-
den útvonalon megjelenik. Az adott 
hét menetrendje minden vasárnap 
elérhető a KEKO honlapján, de érde-
mes felülni az eCitaro-ra akkor is, ha 
megáll mellettünk és épp nem tervez-
tük. Az utazás ingyenes, ha az ellenőr 
jön, a jegyek és bérletek helyett a 
tapasztalatokról érdeklődik, és kér-
dőív kitöltésében kér segítséget. Azt 
egyébként a KEKO honlapján, Face-
book-oldalán is meg lehet tenni, és ér-
demes is. Hiszen ezzel segítjük a cég 
munkáját, mely a saját kényelmünket 
és az élhetőbb jövőt szolgálja.

BÁRKI INGYEN KIPRÓBÁLHATJA, 
milyen lesz a jövő autóbusza 

A lezárult üveggyűjtési akció 
eredményeképpen a Városgaz-
dasági Nonprofit Kft. három 
légfertőtlenítő-készüléket aján-
lott fel a Hírös Agóra Kulturális 
Központnak. A lakosság hathatós 
közreműködésével és Kecskemét 
Megyei Jogú Város támogatásával 
megvalósult akcióról adott tájé-
koztatást a napokban Szeberényi 
Gyula Tamás alpolgármester, 
Csongor Attila, a kft. ügyvezető 
igazgatója és Bak Lajos, a Hírös 
Agóra ügyvezető igazgatója. 

Turai Laura

Eredményesen zárult a Hirös Agó-
ra üveggyűjtő akciója. Ahogyan ar-
ról már korábban beszámoltunk, az 
önkormányzat és a Városgazdasági 
Nonprofit Kft. kezdeményezésében a 
„Közösen egy zöldebb Kecskemétért” 
címet viselő idei akción minden eddi-
ginél több városrészben, 14 ponton 
zajlott a gyűjtés.

Csongor Attila, a Városgazdasági 
Nonprofit Kft. ügyvezető igazgatója 
elmondta, hogy a gyűjtés rendkívüli 
hatékonyságát mutatja, hogy az átla-
gos mennyiség mintegy ötszöröse jött 
össze. 

Egy hónap alatt 3 hónapnyi, közel 
100 tonnányi anyag gyűlt, ez szemé-
lyenként 1 kg üveget jelent. Hála a 
lakosság közreműködésének, a Vá-
rosgazdasági Nonprofit Kft. felajánlást 
tett, három levegőtisztítógépet he-
lyeznek el két helyszínen.

A program indokoltságáról szólt 
Szeberényi Gyula Tamás alpolgár-
mester, aki hangsúlyozta, hogy idő-
ről időre szükség van olyan akciókra, 
melyek fölhívják a lakosság figyelmét 
a szelektív hulladékgyűjtésre.  – Az 

üvegről azt szokták mondani, hogy 
egy „tiszta hulladék”, amelyet az em-
berek hajlamosak sokáig gyűjtögetni. 
Nem dobják ki azonnal, mint a kom-
munális hulladékot vagy a papír- vagy 
a műanyaghulladékot. Ezért nagy 
mennyiségben szokott felgyűlni, így 
szükség van évente, másfél évente a 
gyűjtésre.

Az alpolgármester kiemelte, hogy 
az akciókon kívül is fontos leadni a 
felgyűlt üveghulladékot a kialakított 
szelektív gyűjtőpontokon. Érték az 
üveg, s így lehetősége nyílt a cég-
nek arra, hogy jótékony célt támo-
gasson. Egyúttal örömét fejezte ki a 

cég felajánlását illetően, és beszélt a 
levegőtisztító-gépek elhelyezésének 
fontosságáról.

– Egyik legnagyobb hiányunk a kö-
zösségi-kulturális élmények hiánya, 
ezeket mielőbb szeretnénk beindí-
tani minél biztonságosabban. Ezek a 
berendezések ezt a célt szolgálják. A 
járvány harmadik hullámánál tartunk 
ugyan, de az előrejelzések szerint 
még sokáig velünk marad a vírus, 
ezért is fontos, hogy minél egészsége-
sebb környezetet teremtsünk a város 
lakossága számára.

Bak Lajos, a Hírös Agóra Kulturális 
Központ ügyvezető igazgatója kö-

szönetet mondott a szervezőknek, 
Kecskemét Megyei Jogú Városnak, 
másrészt a két lebonyolító nonprofit 
kft.-nek, amelyeknek köszönhetően 
a három készüléket megkaphatta az 
intézmény.

– Két készülék kerül az Ifjúsági 
Otthonba, egy pedig a Kulturális Köz-
pontba. Azért így helyezzük el a ké-
szülékeket, mert indul a tábori szezo-
nunk nyáron, és a szülőket szerintem 
megnyugtatja, hogy olyan termekbe 
jönnek majd a gyerekek az óvodások-
tól egészen a középiskolásokig, ame-
lyek steril levegőt biztosítanak.

Az ifjúsági házban szintenként egy-

egy készüléket helyezünk el, és es-
ténként, éjszakánként minden termet 
lefertőtlenítünk. A nyár folyamán 100 
tábort szervezünk a gyermek és ifjú-
sági korosztálynak, már most nagy az 
igény rá, hétfőn indult a jelentkezés 
a táborokra és a mai napig 400-an je-
lentkeztek rá.

Az itt elhelyezésre kerülő készü-
lékek a kis közösségi események 
biztonságát fogják szolgálni. A ké-
szülékek a kisebb közösségi terek fer-
tőtlenítésére alkalmasak és a közön-
ség jelenlétében is üzemeltethetőek. 
Nem termelnek sem ózont, sem más-
milyen veszélyes anyagot.

ÜVEGBŐL LESZ TISZTA LEVEGŐ AZ AGÓRÁBAN

E-BUSZ KECSKEMÉTI MENETREND: 
www.keko.hu

Lezárult az életmentő üveggyűjtő akció

Fotó: Banczik Róbert

Balról: Csongor Attila, a Városgazdasági Nonprofit Kft. ügyvezető igazgatója,  
Szeberényi Gyula Tamás alpolgármester és Bak Lajos, a Hírös Agóra ügyvezető igazgatója
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200 éve, 1821. 
május 4-én 
Kecskeméten 
született Gyenes 
Sándor kereske-
dő. Szakmáját 
szülővárosában, 
Bódogh Sándor-
tól tanulta, majd 
Pesten és Makón volt segéd. 1846-ban 
hazajött, és Kecskeméten elsőként ő 
nyitott vas- és fűszerkereskedést. A 
helyi kereskedők közül ő szállította 
először az ország minden részébe a 
kész lakatosmunkákat. 1891-ben hunyt 
el. Nekrológjában a Kecskeméti Lapok 
így méltatta: „Halála városunk egyik 
legtekintélyesebb, nagy kiterjedésű, 
köztiszteletben álló családot boritott 
mély gyászba. Az elhunyt, feddhetet-
len jellemű, fáradhatatlan munkásságú 
polgár és leggondosabb családfő teme-
tése f. hó 28-án ment végbe városunk 
közönségének rendkivüli nagy részvé-
te mellett.”

100 éve, 1921. 
május 7-én 
hunyt el Arányi 
Béla piarista 
tanár. 1844. áp-
rilis 13-án Pes-
ten született. 
Közép isko la i 
tanulmányainak 
egy részét, a 6. osztályt Kecskeméten 
végezte, a hírös városba később több-
ször visszatért tanárként is. 1865-től 
a szegedi főgimnáziumban tanított, 
közben elvégezte a teológiát, emellett 
tanári vizsgát tett matematikából és 
fizikából. 1877-től Nagybecskereken 
igazgató és házfőnök lett, azután Kecs-
keméten házfőnök és tanár. 1888-tól 
Trencsénben az igazgatói feladatokat 
is rábízták, majd 1895-től 1911-ig a 
váci főgimnáziumban tanított. 45 évet 
töltött a katedrán. Pedagógusi munká-
ja mellett matematikai szakkönyveket, 
útleírást és természetrajzi cikkeket írt. 

Lapunk 
archívumából
Nekrológ
„Pacsu Gergely polgártársunkat, ki a 
»kecskeméti kereskedelmi ipar-hitelintézet 
és népbank« elnöke, s a helybeli kereskedel-
mi testület egyik legértelmesb tagja volt, 
temettük el e héten. Szomorú esztendőt 
élünk, érzékenyen fizetteti dézsmáját a 
halál, azokat veszi el, kiket legjobban sze-
retünk!” (KL, 1871. május 6.)

Kecskeméti találmányok
„Koczó Sándor találmányai, a pergament 
papir, a mosólúg, a keramit utánzat s 
legújabban a czélszerű szerkezetű mér-
nöki aczél-mérő szalag nálunk széltében 
ismeretesek. Ez utóbbi ugyan még nem 
annyira, mert voltaképen csak most kezdi 
forgalomban hozni. Tény azonban, hogy 
mindenfelől, hova csak a javitott szerkeze-
tű aczél-mérő szalag eljut, megérdemlett 
méltánylásban és dicséretben részesül. 
Méltán sorakozik ő mellé Tajcsek Mátyás a 
mérlegkovács, a ki a már sokfelé elterjedt 
áttehető függő mázsát találta fel, a mely 
mázsa vaskereskedőknek nélkülözhetetlen. 
Mindakettőt elhagyja azonban Pendl Já-
nos, mert a két első olyan eszközt talált fel, 
a mit csak mérnökök, illetve csak kereske-
dők használhatnak, vagy jobban mondva 
olyanokat, a melyek általános elterjedésre 
igényt nem tarthatnak. Pendl azonban a 
mellényzsebben a legkényelmesebben hor-
dozható ruhafogast talált fel, a mely egy-
negyed percz alatt bárhol fába vagy falba 
megerősithető s pillanat alatt újra kivehe-
tő. Ez egy rézből készült, ezüsttel vékonyan 
belehelt takaros kis jószág, a mit majd 
minden ember használhat s a mit olcsó ára 
miatt, sok ember kuriozitásból is megvesz. 
Hát csak tudunk mi valamit itt Kecskemé-
ten, kivált ha figyelembe veszszük, hogy 
a Kovács Gábor kaszakalapácsa s talán 
egyéb általunk nem ismert találmány is 
ezekhez sorakozik.” (KL, 1896. április 26.)

A város 
krónikáiból

Őshonos orchideák 
a Kiskunságban
Természetvédelem határok nélkül című magazinunk következő 
számában rendkívül izgalmas témát dolgoznak fel a szerkesztők: 
utánanéznek – szokás szerint egyéb riportok között – a nem éppen 
közismert ténynek, hogy milyen kiskunsági rokonsággal rendelkeznek 
a sokak által csodált trópusi orchideák. Az adás május 15-én, szom-
baton 19 órától tekinthető meg a Kecskeméti Televízió műsorán.

Kevesen tudják, hogy a közismert 
nagyvirágú trópusi orchideáknak 
számos hazai talajlakó orchidea ro-
kona van.

Ezek közé tartoznak a kosborfé-
lék, amelyek közül a legkisebb és 
legkorábban nyíló agárkosbor ápri-
lisban megjelent a kiskunsági pusz-
ták nedvesebb részein.

A leggyakrabban lila árnyalatú 
virágai mindössze 20 centiméteres 
száron nyílnak kis fürtökben, de vi-
lágosabb, sőt fehér színű változatai 
is ismertek.

Leginkább a bolygatatlan homok-
pusztákon fordulnak elő. Szórványo-
san Bugac, Kunadacs és Dunatetétlen 
környékén is láthatók.

Különlegessége, hogy gyökérszö-
veteibe parányi gombák települtek, 
és csak ezek jelenlétében hajt ki. Vi-
rágzata a rovarokat beporzásra csa-
logató mézajak.

Valamennyi kosborféle védett 
termőhelyükkel együtt. Termé-
szetvédelmi értékük 10.000 forint 
tövenként.

 Karáth Imre

Kiváló eredményekkel 
zárul a foglalkoztatási 
paktum Kecskeméten
2021. augusztus 15-én véget ér a TOP-6.8.2-15-KE1-2016-00001 azonosítószámmal 
jelölt „Helyi foglalkoztatási együttműködések a megyei jogú város területén és 
várostérségében Foglalkoztatási Paktum Kecskeméten” című pályázati program 
munkaerőpiaci támogatásokat biztosító szakmai része, amelynek során Kecskemé-
ten és további négy településen (Fülöpháza, Jakabszállás, Kunszállás, Városföld) 
mintegy 1179 főt sikerült a pályázat keretein belül megvalósuló szolgáltatások 
valamelyikébe bevonni.

A projekt alapvető célja a Kecskemét térségi 
foglalkoztatási partnerség létrehozása, mű-
ködtetése a térségi társadalom és gazdaság 
fejlődése érdekében, kiemelten fókuszálva 
a hátrányos helyzetű álláskeresők térségi 
munkavállalásának biztosítására, a térség la-
kosságmegtartó erejének növelésére, a fog-
lalkoztatottsági szint emelésére, a képzések-
ben, képességfejlesztésekben való részvétel 
biztosítására, továbbá az önfoglalkoztatóvá 
válás és foglalkoztatás elősegítésére a külön-
féle foglalkoztatáshoz kapcsolódó szolgálta-
tások és támogatások által.

A meghosszabbított projektbe 2021. már-
cius 31-ig 1179 főt sikerült bevonni, túltelje-
sítve a program keretein belül vállalt 1115 fős 
létszámot. A résztvevők közül 555 fő 100%-os 
(8+4 havi) bérköltség-támogatásban, 245 fő 
munkaerőpiaci szolgáltatásban, 215 fő 
vállalkozóvá válási támogatásban, 111 
fő 70%-os (8+4 havi) bértámogatás-
ban, 46 fő 90 napos bértámogatás-
ban és 7 fő képzésben részesült.

A projekt során kiemelt 
szerepet kapott a hátrányos 
helyzetűek munkába állásá-
nak támogatása; a fiatal kor-
osztály, a pályakezdők el-
helyezkedési támogatása, 

mielőbbi munkaerőpiacra juttatása; a közfog-
lalkoztatottak „elsődleges” munkaerő-piaci 
elhelyezkedésének elősegítése, munkába állá-
suk előtti hatékony felkészítésük biztosítása; 
az 55 év felettiek munkaerőpiacra jutásának 
támogatása; a foglalkoztatást, az elhelyezke-
dési esélyeket elősegítő képzések szervezése, 
az ebben történő részvétel támogatása. A je-
lenlegi mutatók alapján a három legnagyobb 
célcsoport tagjai közül az inaktívak 320-an, a 
tartós munkanélküliséggel veszélyeztetettek 
318-an, az 50 év felettiek 215-en részesültek 
valamilyen munkaerőpiaci támogatásban.

KÉTHETENTE 
SZOMBATONKÉNT 

19 ÓRÁTÓL

IRODAHÁZAT ÉPÍT  
Kecskeméten a Maschinenring

A magánberuházásként megvalósuló 
modern épület alapkövét április 29-
én helyezték el a vállalat képviselői 
a Mercedes-gyár szomszédságában. 
A helyszínválasztás nagyon tudatos, 
ugyanis az osztrák tulajdonú cég egyik 
legnagyobb partnere a német autógyár.

A 600 m2-es irodaház és az 1000 m2-es csar-
nok építésével a Maschinenring Magyarország 
Kft. célja egyrészt az, hogy a Mercedes-gyárral 
megerősítse a hosszú távú együttműködést. 
Terveik szerint a gyárbővítéssel a cég feladatai 
bővülhetnek, ennek köszönhetően pedig a je-
lenleg általuk delegált 26 fős létszám is megnő.

A beruházás másik fontos oka a szemé-
lyes jelenlét, mely által a kecskeméti part-
nerek (Knorr-Bremse, Axon, Kühne-Nagel, 
Mercedes- Benz Iskola, TESCO, LIDL, ALDI, 
PENNY) nemcsak az alvállalkozókkal találkoz-
nak rendszeresen, hanem a Maschinenring 
Kft. képviselőivel is. 

Az osztrák tulajdonú cég 13 évvel ezelőtt 
kezdte meg működését Magyarországon, ma 

már 80 alkalmazottal és 400 alvállalkozóval 
dolgoznak.

Fő feladatok:
–  téli szolgáltatás  

(hóeltakarítás és síkosságmentesítés)
– zöldterület-gondozás
–  külső területek takarítása, karbantartása  

és seprése
– belső takarítás és fertőtlenítés.

Az ünnepélyes alapkőletételen Beham Sa-
bine ügyvezető elmondta, hogy büszkék a 
megvalósuló beruházásra, és további terveik is 
vannak, hogyan tudják bővíteni szolgáltatása-
ik körét. Ennek legkézenfekvőbb eleme, hogy 
sóraktárukból télen cégeket és magánszemé-
lyeket is kiszolgálnak útszóró sóval, valamint 
– alkalmazkodva az egyre extrémebb időjárási 
körülményekhez – egyfajta katasztrófavédel-
mi funkciót is betöltenének a jövőben, ha már 
egyre kevesebb lesz a hó és egyre több a vihar. 
Felkészülnek arra, hogy nagy viharok esetén 
csapatot küldjenek, akik kármentesítést végez-
nek, kidőlt fákat darabolnak fel és szállítanak 
el, igény esetén.   (x)
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A pedagógusi pályára készült 
fiatal kora óta. S bár végül nem 
testnevelő tanár lett, hanem 
műszaki végzettséget szerzett, 
egész életét a katedrán vagy 
annak közelében töltötte. A GAMF 
műszaki tanáraként, illetve az 
óvó- és tanítóképzős diákok kö-
zött is feltalálta magát, az új és a 
jónál is jobb megoldások keresé-
sével nemcsak a munkahelyein, 
de országosan, sőt a határokon 
túl is ismertté, elismertté vált. 
Nyugdíjasan is arra törekszik, 
hogy tapasztalatait másokkal 
megossza, módszertani kutatása-
inak eredményeit kiadványokban 
összegzi, gyakorlati útmutatásai-
val az unokái fejlődését segíti.

– Mikor és miként fejezte be a peda-
gógusi munkáját?

– 2012-ben mentem nyugdíjba. A 
KEFO akkori rektorával, dr. Danyi Jó-
zseffel előzetesen egyeztetve, éveken 
át tudatosan készültem erre a lépés-
re. Az utódom keresése volt ennek a 
folyamatnak az egyik leglényegesebb 
pontja, s amikor a megfelelő kollégát 
megtaláltuk, és neki át tudtam adni a 
feladatokat, akkor nyugodt szívvel áll-
tam fel. Ezt követően óraadó tanárként 
még visszajártam, a friss eredmények-
re épülő, nem hagyományos szakmód-
szertani órákat tartottam meg mintegy 
másfél évig. Azóta már csak akkor 
találkozok egykori kollégáimmal, ha 
valamilyen kérdéssel vagy kéréssel 
felkeresnek; volt úgy, hogy óvónőkkel 
konzultáltam, máskor meg egy pályá-
zati anyag véleményezésében segéd-
keztem stb. Emellett néhányukkal az 
egy-egy szakmai területen szerzett ko-
rábbi tapasztalataink összegzésében 
is együtt dolgozom, a világhálón több 
tanulmányunk is elérhető. 

Korábban óvodapedagógus felesé-
gemmel is sokat dolgoztam együtt, 
közös munkánk KÖRLÁNC – környeze-
ti nevelés az óvodában, illetve A KÖR-
LÁNC környezeti nevelés választható 
programja címmel könyv alakban is 
megjelent. Jelenleg is van egy „tanpá-
lyánk”, ahol tudásunkat megoszthat-
juk. Legkisebb unokánk 10 éves, vele 
az elmúlt időszakban rendkívül inten-
zíven foglalkoztunk. Szellemi tudása 
gyarapítása mellett különleges, az 
agyféltekék együttes működését elő-
segítő, a mozgást és a gondolkodást 
egyaránt igénylő rendszeres tornagya-
korlatokkal a fizikális fejlesztésében is 
részt vettünk. A mindennapjainknak 
jelenleg is része ő, most is várjuk, ha-

marosan érkezik, mert nálunk ebédel, 
utána meg viszem majd edzésre. 

– Családi élete hogyan alakult?
– Páromat, Turjánszki Klárát még 

kecskeméti diákéveimben ismertem 
meg. Egy buszon pillantottam meg 
először – a sofőr hirtelen fékezése 
miatt kis híján az ölembe pottyant 
–, azután néhány nappal később egy 
táncos mulatságon ismét megláttam, 
felkértem egy táncra... 1967-ben há-
zasodtunk össze. Két fiunk született. 
Az idősebb, István közlekedésmérnö-
ki végzettséget szerzett. Sokat dol-
gozott külföldön, de már néhány éve 
hazatért – családjával immár Pesten 
él –, jelenleg egy amerikai cég keres-
kedelmi vezetője. A kisebbik fiunk, 
Norbert orvos lett, belgyógyász, repü-
lő- és üzemorvos, ő itt lakik a köze-
lünkben, a Kecskeméti Repülőkórház 
osztályvezető főorvosa. Összesen öt 
unokának és egy két és fél éves dédu-
nokának is örülhetünk, májusban pe-
dig ismét bővül majd a család: újabb 
dédunoka születését várjuk. Szerette-
inkkel mindig nagy öröm együtt lenni. 
Közös óráink egyik kulcshelyszíne ott-
honunk fedett, zárt, téliesített veran-

dája, amelynek egyik oldala nyitható 
és így nyári lakká alakítható át. Renge-
teg időt töltöttünk el már itt közösen, 
fél évszázados házassági évfordulónk-
ra gyermekeink külön nevet is adtak a 
helyiségnek: Nana – Papa tér 50.

– A távolabbi rokonokkal is tartja 
még a kapcsolatot? 

– Négyen voltunk testvérek, én vol-
tam a legkisebb. Bátyám és az egyik 
nővérem 1956-ban külföldre, Kana-
dába ment, ott alapítottak családot 
is. Sajnos, bátyám fiatalon elhunyt, de 
az ottani népes és színes rokonsággal 
erős maradt a kötelék. Másik nővérem 
idehaza, Gödön él, vele is élő a kapcso-
lat, hetente kétszer, kedden és pén-
teken mindig telefonálunk, ilyenkor 
megbeszéljük a velünk történteket.

– Kikkel tart még szorosabb 
kapcsolatot? 

– Egykori diáktársaimmal, a győri 
révaisokkal háromévente jövünk ösz-
sze, szerencsére a legjobb barátaim 
még élnek, jó velük újra és újra leülni, 
beszélgetni. A kecskemétiekkel még 
erősebb a kapcsolat – a GAMF jog-
elődjében mi voltunk az első évfolyam 
–, bárhová is sodort bennünket az 

élet, az összetartozás érzése megma-
radt közöttünk. Végzésünk 50. évfor-
dulójára egy emlékkönyv is megjelent; 
büszke vagyok arra, hogy a kiadvány 
előszavát én írhattam. 

És persze ott vannak a jó barátok. 
8-10 házaspárral – régi munkatársak-
kal, utcabeliekkel stb. – már évtize-
dek óta összejárunk. Vannak köztük 
olyanok, akikkel szinte heti rendsze-
rességgel leülünk a teraszunkon, né-
melyekkel minden évben együtt töl-
tünk egy hetet Bogácson, és vannak 
ünnepek, amikor mindannyian együtt 
vagyunk. 

– Szabadidejét mivel tölti?
– Családi otthonunkat díszkert ve-

szi körül. A virágok, a gyümölcsfák 
gondozása, a füves terület „fölélesz-
tése” időigényes feladat, de örömmel 
dolgozgatok ott, szeretek a növények 
között lenni. A barkácsolás is közel áll 
hozzám, a házunk műszaki hibáinak ki-
javításához ritkán kell szakembert hív-
ni. Unokáimmal vagy a barátokkal szí-
vesen horgászok, illetve ha beköszönt 
a jó idő, akkor feleségemmel vagy egy-
két baráti házaspárral a Mátrában is 
eltöltünk néhány napot, hetet.

– Milyennek értékeli eddigi 
életútját?

– Nagyon izgalmasan teltek az el-
múlt évtizedek, gyakran szoktam 
mesélni erről a fiaimnak, az unokáim-
nak is. Gyerekkoromban rengeteget 
horgásztam, két és fél évesen bele 
is estem a hideg vízbe. Azután jött 
1956, a család megcsappant, egyedül 
én maradtam otthon. Később a sport 
töltötte ki szinte az egész életemet, 
de egy kéztörés miatt mégsem felvé-
telizhettem a TF-re, ennek ellenére 
itt, Kecskeméten részt vehettem a 
helyi kézilabdaélet megalapozásában. 
És persze a munkám is rendkívül ér-
dekes és változatos volt, elég, ha csak 
azt említem meg, hogy bevezethet-
tem a videotechnika alkalmazását a 
képzésben, vagy hogy feleségemmel 
a gyerekek kombinatív képességének 
fejlesztését kutathattuk, új módsze-
reket dolgozhattunk ki. Mindent ösz-
szevetve elégedett vagyok: sok szép 
és sikeres időszakot éltem át a mun-
kámban, és annak is nagyon örülök, 
hogy szerető család vesz körül, akik 
számíthatnak rám és akikre én is min-
dig számíthatok! Varga Géza

NÉVJEGY
Dr. Kuti István főiskolai oktató, a Kecske-
méti Főiskola nyugalmazott rektorhelyet-
tese Győrben született 1946. május 10-én. 
Általános és középiskoláit szülővárosában 
végezte, a Révai Miklós Gimnáziumban 
érettségizett 1964-ben. Ezt követően 
előbb Kecskeméten, a Felsőfokú Gépipari 
Technikumban, majd a Budapesti Mű-
szaki Egyetemen tanult tovább. Gépész 
üzemmérnök és műszaki tanár végzett-
séget szerzett, később a JATE BTK-n böl-
csészdoktorrá avatták. Pedagógusi pályá-
ját mint tanszéki mérnök kecskeméti alma 
materében kezdte. 1971-től mérnöktanár-
ként az akkor induló Bács-Kiskun Megyei 
Pályaválasztási és Munkapszichológiai 
Tanácsadó Intézetben dolgozott. 1974-től 
2012-ig az Óvónőképző – később Taní-
tóképző, azután KEFO – tanára lett; ta-
nársegédként kezdett, majd a ranglétrát 
végigjárva 2003-tól a főigazgató-helyet-
tesi, míg 2007-től a rektorhelyettesi fel-
adatokat is ellátta. Munkája során orszá-
gos és nemzetközi elismertséget szerzett 
az óvodáskorúak képességfejlesztésében. 
Feleségével közösen kidolgozta és terjesz-
tette a KÖRLÁNC környezeti nevelést az 
óvodai területen. Több mint 100 módszer-
tani videós segédanyagot készített, két 
anyag országos terjesztést nyert. Számos 
szakmai szervezet munkájában vett részt, 
a Magyar Pedagógiai Társaság megyei 
szervezőtitkára, később elnöke, illetve a 
Projektpedagógiai Társaság és a TIT me-
gyei szervezetének elnökhelyettese volt. 
Munkájáért többek között az Oktatásügy 
kiváló dolgozója elismerést (1977), a TIT 
Aranykoszorús jelvényét (1989, 1995, 
2002), a Magyar Felsőoktatásért Emlék-
plakettet (2002), a KEFO Tanítóképző Kar 
aranygyűrűjét (2009), a KEFO aranygyű-
rűjét (2011) és a Pedagógus Szolgálati 
Emlékérmet (2012) is átvehette.

Rektorhelyettesként a Kecskeméti Főiskola 
diplomaosztó ünnepségén 2011-ben

DR. KUTI ISTVÁN

MI 
VAN 
VELE?

Közéleti személyiségek, akikről régen hallottunk…

Feleségével, Klárival 1967-ben  
kötötte össze életét

Szerettei körében

Kinevezték a megyei könyvtár új igazgatóját
Közleményben tájékoztatta szerkesztőségünket a Bács-Kiskun Me-
gyei Katona József Könyvtár arról, hogy május 1-jétől Bujdosóné dr. 
Dani Erzsébet vezeti az intézményt.

Ahogyan azt korábban írtuk, a könyv-
tárigazgatói állásra négyen pályáz-
tak, a szakmai zsűri azonban csak 
két pályázót tartott alkalmasnak a 
feladatra. Ramháb Mária, aki 1990 
óta volt az intézmény vezetője, 
nyugdíjas kora miatt nem indult a 
pályázaton.  

A Bács-Kiskun Megyei Katona Jó-
zsef Könyvtár ezúton tájékoztatja a 
lakosságot, hogy Kecskemét Megyei 
Jogú Város Polgármestere 814/2021. 
(IV.28.) határozatában az intézmény 
vezetésével Bujdosóné dr. Dani Er-
zsébetet bízza meg 2021. május 1-jé-
től 2026. április 30-ig – áll a könyvtár 
közleményében.

Bujdosóné dr. Dani Erzsébet
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A legifjabb  
kecskemétiek

Nyerges Benedek (édesany-
ja neve: Földházi Brigitta) 
Kecskemét, Kovács Gréta 
(Dencs Nikolett) 
Kiskunfélegyháza, Forgács 
Vanessza Lia (Horváth 

Krisztina) Nagykőrös, Ondó Tamás (Rektor 
Nikoletta) Nagykőrös, Veréb Zaina (Márki 
Alexandra) Ballószög, Koller Dániel (Fehér 
Ágnes) Kecskemét, Nagy Sándor János 
(Dósa Ilona) Szabadszállás, Kovács Imre (Kis 
Kamilla Piroska) Ballószög, Gyöngyösi Kristóf 
(Aczél Viktória) Kecskemét, Némedi-Varga 
Viktória (Ohratka Nóra) Kecskemét, Babik 
László Nimród (Baranyi Anasztázia) 
Lajosmizse, Berta Péter József (Ungor Edina) 
Ágasegyháza, Gyura Noel Géza (Széphegyi 
Zsuzsanna) Kunszentmiklós, Bodovics 
Botond (Berente Judit) Kecskemét, Kulcsár 
Dávid (Reibl Hajnalka) Kerekegyháza, Virág 
Olivér (Virág Bernadett) Kecskemét, Szabó 
Sára (Daróczi Zsuzsanna) Kecskemét, 
Lestyán Ákos (Makány Szilvia) Bugac, 
Martinovics Richárd (Kormány Andrea) 
Kecskemét, Tóth Bianka (Kovács Ildikó) 
Szentkirály, Fercsi Elizabet (Farkas Mónika) 
Kecskemét, Baski Kende Zoltán (Baski Kinga) 
Fülöpháza, Tóth Annabella (Bencsik Noémi) 
Kiskunfélegyháza, Tóth Hanna (Bencsik 
Noémi) Kiskunfélegyháza, Cselóczki Mirjam 
(Zsoldos Réka) Nagykőrös, Koncz Tímea 
Alexandra (Szabó Erzsébet Tímea) 
Kecskemét, Knódel Emília Johanna (Pirisi 
Mónika) Harta, Horvát Szandra (Zubek 
Szandra) Kecskemét, Szabó Zsolt Benett 
(Polyák Edina Aranka) Lakitelek, Tercsi 
Nimród Nolen (Baranyi Barbara) Lajosmizse, 
Vámos Zoé (Kéri Jennifer) Kecskemét, Hajdú 
Kiara Rozália (Hajdú Renáta) Nagykőrös, 
Döbrönte Dániel (Kürtösi Csilla) Kunszállás, 
Bacsa József (Szőke Noémi) Kecskemét, 
Sörös Soma (Stefkó Sarolta) Kecskemét, 
Horvát Félix (Zubek Szandra) Kecskemét, Ritzl 
Norina (Varga Anita) Nagykőrös, Kőszegi Ákos 
(Fazekas Tünde) Kecskemét, Bűdi Botond 
Ákos (Norek Regina) Kecskemét, Juha Emília 
(Erdei Zsuzsanna) Kecskemét, Jenei Damián 
(Bandalijeva Julija Vlagyimirovna) Kecskemét, 
Bernert Noel (Krupincza Judit) Harta, Varga 
Csanád (Káré Kata) Lakitelek, Varga Vencel 
(Káré Kata) Lakitelek, Szép-Nemes Bella 
(Nemes Krisztina) Kecskemét, Mészáros 
Zsolna (dr. Paluska Márta) Kecskemét, Rácz 
Zoé Rebeka (Lakatos Apollónia) Helvécia, 
Csányi Nolen (Gémes Adrienn Erika) 
Kiskunfélegyháza, Nemes Leila Noella 
(Nemes Anita) Lakitelek, Bán Liza Zoé 
(Gyetvai Izabella) Kecskemét, Nagy Olívia 
(Habaczeller Lilla) Lajosmizse, Csupor Lara 
(Varga Tímea) Kerekegyháza, Bodó András 

(Ripp Zsuzsanna) Lakitelek, Halász Flórián 
(Bakos Renáta) Kecskemét, Bálint Boglárka 
(Bálint Tímea) Orgovány, Csősz Benedek 
(Kleczli Krisztina) Szabadszállás, Kanizsai 
Dominik (Bán Szabina) Kiskunfélegyháza, 
Kovács László (Cziriák Rózsa) Nagykőrös, 
Pásztor Gyula (Fődi Zita Zsófia) 
Kiskunfélegyháza, Mező Annabella (Glied 
Alexandra) Kecskemét, Vigh Lorabella (Vigh 
Melinda) Tiszasas, Stoica Levente (Kis-
Rabata Andrea) Fülöpháza, Safranyik Olivér 
(Boldog Andrea) Kecskemét.

Halottaink
Török Károlyné Tálas Erzsébet 
1951. (Kecskemét), Pulai Béla 
1966. (Kecskemét), Lédeczi 
Jenő 1927. (Kecskemét), Lakos 
Pálné Kiss Juliánna Erzsébet 
1944. (Kecskemét), Baranyi 

Józsefné Hatvani Hermina 1922. (Újkécske), 
Oláh Béla György 1948. (Kecskemét), Tóth 
Józsefné Tóth Veronika 1945. (Kecskemét), 
Benkő Ambrus Mihályné Banczlik Anna 1932. 
(Szarvas), Tóth Ferencné Török Erzsébet 
1933. (Izsák), Tóth Jenő 1939. (Vörösberény), 
Lantos Istvánné Balázs Terézia Mária 1950. 
(Gyón), Ambrus István Pál 1955. (Kecskemét), 
Turupuli Péter János 1954. (Lajosmizse), 
Szőke Antalné Kecskeméti Mária 1952. 
(Lajosmizse), Puskás Dezsőné Hódi Veronika 
1921. (Szeged), László Mihályné Tóth 
Franciska 1942. (Kiskunfélegyháza), Gyóni 
Mihályné Szalai Rozália Erzsébet 1947. 
(Kecskemét), Bezdán József 1960. 
(Szabadszállás), Halász István Sándor 1942. 
(Orgovány), Csepela Mária 1957. (Dunavecse), 
Kiss Károlyné Jóljárt Ilona 1935. (Ókécske), 
Kovács Imre Mihályné Gyenes Ilona 1944. 
(Kecskemét), Vizinger Sándor Károly 1951. 
(Szabadszállás), dr. Barányi Dávid Gusztávné 
Varga Anna Karolina 1936. (Cegléd), Őri 
Balázsné Setét Ildikó 1963. (Kecskemét), 
Szalontai László Tiborné Egyed Edit Mária 
1967. (Zalaegerszeg), Mike Ferenc János 
1948. (Horpács), Tóth Sándorné Bezsenyi 
Margit Borbála 1928. (Kecskemét), Pellikán 
Imre 1950. (Szabadszállás), Szabó Lajos 
Zsoltné Baán Mária Terézia 1960. 
(Kecskemét), Nagy György Gergely 1948. 
(Kecskemét), Faragó Kálmánné Bogdán 
Erzsébet 1944. (Kecskemét), Pallagi József 
1954. (Tata), Szabó Istvánné Sipos Márta 
1954. (Kecskemét), Pintér Lászlóné Kovács 
Julianna Franciska 1946. (Kecskemét), 
Pancza János István 1950. (Kecskemét), 
Mészáros Tibor Béláné Biró Sarolta 1950. 
(Kecskemét), Susányi Sándorné Kocsi Ilona 
Julianna 1943. (Tiszaug), Szegő Sándorné 
Szujó Mária 1932. (Törökszentmiklós), Cselei 
Mihályné Csizmadia Emilia 1942. (Izsák), 
Szabó Károly 1953. (Izsák), Pápai Jánosné 
Szűcs Mária 1946. (Csávoly), Nagy Sándorné 

Sáfrán Mária 1933. (Lajosmizse), Jócsák 
József Sándorné Horváth Gizella 1934. 
(Budapest 08.), Sólyom Károly 1932. 
(Kecskemét), Dudás Lászlóné Gál Olga 
Piroska 1945. (Kecskemét), Halász Imréné 
Rácz Irma 1941. (Kecskemét), Dunai István 
1949. (Kecskemét), Fekete Béla Jenőné Nagy 
Zsuzsanna Ilona 1955. (Szabadszállás), 
Babusa Péter Ferenc 1950. (Kerekegyháza), 
Pintye Imre László 1954. (Debrecen), Balog 
István László 1951. (Kecskemét), Berente 
Gergelyné Madarász Mária 1942. (Öcsöd), dr. 
Ádám Károly Ferencné Böröczki Irén Erzsébet 
1943. (Kecskemét), Vörösváczki Béla 1960. 
(Kecskemét), Galló József 1939. 
(Jakabszállás), Szentirmai Józsefné Csabai 
Ilona 1954. (Nagykőrös), Krausz Henrik 1956. 
(Kalocsa), Karsai József 1954. 
(Kiskunfélegyháza), Gudricza András István 
1943. (Kecskemét), Látó Richárd 1974. 
(Szabadszállás), Balogh Lászlóné Stirzinger 
Mária 1966. (Kecskemét), Takács Hilda 1955. 
(Balassagyarmat), Kis Ferenc József 1943. 
(Kecskemét), Répáné Németh Rozália 
Erzsébet 1950. (Kecskemét), Lovász Istvánné 
Farkas Márta Hedvig 1949. (Cegléd), Radics 
Piroska 1958. (Jakabszállás), Sebestyén 
Sándor 1951. (Szabadszállás), Torma 
Jánosné Németh Erzsébet 1933. 
(Székesfehérvár), Bakonyi Ferenc 1969. 
(Szabadszállás), Veréb István 1935. 
(Bakonyszeg), Dobi Istvánné Rohács Erzsébet 
1944. (Kecskemét), Nagyné Mizsei Erzsébet 
Katalin 1951. (Lajosmizse), Bátri István 1952. 
(Izsák), Fehér Ernőné Jelenfi Ilona 1930. 
(Kecskemét), Miski Róbert 1978. 
(Kecskemét), E. Kovács Károlyné Vass Terézia 
1934. (Szabadszállás), Iványi István 1945. 
(Kiskunfélegyháza), Loránd Andrea 1971. 
(Kecskemét), Kőházi-Kis Ambrus 1966. 
(Nagykőrös), Sörösné Kovács Zsuzsanna 
1961. (Szombathely), Czégány Károly 1940. 
(Szabadszállás), Fajkusz Lajosné Czerván 
Zsófia 1938. (Tápiószentmárton), Leskó 
János 1979. (Budapest 03.), Virág Róbert 
1982. (Kecskemét), Edlich József 1951. 
(Kecskemét), Dömötör István Sándorné 
Egyházi Lenke Edit 1952. (Székesfehérvár), 
Tapodi Csilla 1964. (Kelebia), Varga Sándor 
1945. (Kecskemét), Pintér Julianna 1954. 
(Salgótarján), Gyurász Józsefné Mák Ágnes 
1963. (Kecskemét), Varga István 1937. 
(Kecskemét), Szabó Imre 1963. 
(Kiskunfélegyháza), Szél-Tóth Józsefné Varga 
Ilona 1939. (Kecskemét).

Házasságot 
kötöttek
Rózsa Vivien és Fodor 
Miklós, Molnár Diána és 
Nemes Krisztián János, 

Bőthe Fruzsina és Kovács Zoltán, Széll Kata 
és Marton Balázs, Hajagos Rita és Simon 
Zsolt, Takács Judit és Bozsik István József, dr. 
Fölföldi Klára és Káity Károly, Korláth Csenge 
Dóra és Cseh András, Kiss Luca és Nagy 
Szabolcs, Szűcs Dorina és Szabó Mátyás, 
Emrich Júlia Anna és Birkás Csaba.
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Keresztrejtvényünk megfejtői között kisorsolunk 
2 db kétszemélyes mozijegyet az Otthon Moziba.

A nyertesek nevét a következő lapszámban közöljük. 

A megfejtéseket május 16-ig várjuk   
a jatek@hiros.hu e-mail-címre vagy postán  
a Kecskeméti Televízió címére:  
6000 Kecskemét, Szabadság tér 2.

14 | REJTVÉNY, ANYAKÖNYV

Az április 22-ei lapszámunkban megjelent rejtvény megfejtése:

Fájdalommentes mozgás / frissítő hátmasszázs.
A nyertesek 5000 Ft értékű masszázsutalványt nyertek:

Ficzek Anna (Kecskemét, Téglás utca…)

és Kertész Tibor (Kecskemét, Lóverseny utca…).

Kérjük a nyerteseket, hogy a 76/570-440-es telefonszámon 
vagy a jatek@hiros.hu e-mail-címen  

egyeztessenek időpontot a nyereményátvételhez!

Ki ad ja a Kecskeméti Lapok KFT.  
megbízásából a Kecskeméti Televízió  

Nonprofit Kft.
Főszerkesztő: Kozák Polett
Szerkesztő: Vandlik János

SZER KESZ TÕ SÉG ÉS KI ADÓ HI VA TAL:
6000 Kecs ke mét, Szabadság tér 2.

Telefon: 76/570-440  
E-mail: info@hiros.hu

ISSN 0865–3194

NYOMDAI ELŐKÉSZÍTÉS:  
Euro Bioinvest Kft.

NYOMTATÁS:  
Mediaworks Hungary Zrt.,

9021 Győr, Újlak u. 4/a. 
Felelős vezető: Szabady Balázs 

műszaki igazgató

Kéz ira to kat nem õr zünk meg  
és nem kül dünk vis  sza. 

Szombattól nyári nyitva-
tartás a köztemetőben

A Kecskeméti Köztemető szokásos nyári nyitvatartá-
sa május 1-jén lép életbe és november 5-ig tart. Eb-
ben az időszakban a temető 6.30 és 20.00 óra között 
látogatható. 

A gépjárművel való behajtás 
rendje nem változik. A teme-
tések zavartalan lebonyolí-
tása érdekében hétköznapo-
kon délelőtt 10.00-ig, illetve 
délután 15.30 után lehet gép-
járművel a temető területére 
behajtani, 200 Ft-os díj elle-
nében. Hétvégén nincs időbe-
li korlátozás, a nyitvatartási 
időben bármikor lehetséges 

gépjárművel a temető terüle-
tére hajtani.
A mozgáskorlátozottak a hét 
minden napján korlátozások 
és díjfizetés nélkül érkezhet-
nek gépjárművel a közteme-
tő területére. Látogatáskor 
kérik a járványügyi előírások 
betartását: kötelező a maszk-
viselés és a másfél méteres 
távolságtartás!
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Az MVM Energetika Zrt. a kecske-
méti utánpótlássport kiemelkedő 
központja, a Mercedes-Benz Gyár 
Nemzeti Kosárlabda Akadémia 
kiemelt szponzora lett. A 2021. 
december 31-ig tartó együttmű-
ködés értelmében a szponzoráci-
ónak köszönhetően több mint 600 
fiatal edzéséhez, fejlődéséhez és 
aktív versenysportolásához járul 
hozzá az MVM.

A Mercedes-Benz Gyár Nemzeti Kosár-
labda Akadémia utánpótlássportban 
végzett értékteremtő munkája mellé 
eddig is kiemelkedő kecskeméti üz-
leti szereplők álltak. Ehhez csatlako-
zik most az MVM, és ezzel az üzleti 
szponzorok szintjén komoly szintet 
lép az akadémia, mivel az energetikai 
társaság országos szinten megkerül-
hetetlen, regionális szinten pedig 
egyre meghatározóbb.

„Kecskemét sportéletében a fiata-
lok sportja, az utánpótlás-nevelés, a 
tehetséggondozás kiemelt szerepet 
tölt be. Az akadémia küldetése a fia-
talok egészséges életmódra nevelése, 
sportolásuk minőségi körülménye-
inek biztosítása és céljaik, álmaik 
megvalósításának szakmai támogatá-
sa. Kereteink között a legkisebbektől 
egészen a tizennyolc éves korosztályú 
fiúk és lányok képzését és versenyez-
tetését végezzük, ezáltal rengeteg 
családdal állunk kapcsolatban. Csapa-
taink egyre eredményesebbek, immár 
minden korosztályban ott vagyunk az 
országos döntőkben, a kecskeméti 
felnőtt klubok és a korosztályos nem-
zeti válogatottak játékoskeretébe is 
bekerültek az akadémia növendékei. 
Az, hogy az ország egyik kiemelkedő 
sporttámogatója, az MVM bizalmat 
szavaz nekünk, az nagy presztízs, egy-
ben nagy megtiszteltetés is. Hiszünk 
abban, hogy ez az együttműködés 
újabb lehetőség számunkra a straté-
giai céljaink, vagyis a fiatalok további 
fejlesztése, tehetségük kibontakozta-

tása és sikereik elérésébe” – nyilat-
kozta a szerződés aláírását követően 
Ivkovicné Béres Tímea, az akadémia 
vezetője.  

„Az MVM Csoportban komoly 
hagyománya van a társadalmi fele-
lősségvállalás keretén belüli spor-
tegyüttműködéseknek. Támogatjuk 
a sportolókat, sportcsapatokat a ki-
emelkedő eredmények elérésében, 

illetve az eddigi sikereik folytatásá-
ban. Fontos számunkra, hogy ezek-
kel az együttműködésekkel értéket 
teremtsünk, amely hasznos a szpon-
zorált sportszervezet, illetve hasznos 
az MVM számára is. A Mercedes-Benz 
Gyár Nemzeti Kosárlabda Akadémia 
kimagasló munkát végez az után-
pótlás-nevelés és tehetséggondozás 
területén, így az MVM nagy öröm-

mel kezdi meg az akadémiával való 
közös munkát. A fiatalok sportolása, 
közösségi életének megszervezése, 
az egészséges életmódra nevelés 
mind-mind olyan célok, amelyek eb-
ben a válságos időszakban – ha lehet 
– még nagyobb jelentőséggel bírnak. 
Az MVM ezúton is eredményes, él-
ményekben gazdag évet és verseny-
szezont kíván a fiatal sportolók szá-

mára” – mondta Jákó Eszter Júlia, az 
MVM Zrt. csoportszintű kommuniká-
ciós igazgatója.

Az akadémiával kapcsolatos hírek-
ről, újdonságokról, versenyeredmé-
nyekről a http://mercedeska.hu/ hon-
lapon és az akadémia folyamatosan 
frissülő Facebook-oldalán – https://
www.facebook.com/mercedeska1 – 
található a legfrissebb információ.

Az MVM a Kecskeméti Kosárlabda 
AKADÉMIA KIEMELT SZPONZORA

Több válogatott játékosunk is a 
meccs előtti napon kapta meg az 
koronavírus-vakcinát Budapes-
ten, ezért nem játszottak május 
elsején, de a győzelem így sem 
forgott veszélyben.

SAJTÓKÖZLEMÉNY

Jászberényben játszotta utolsó ide-
genbeli mérkőzését a 2020/21-es 
évadban a Duna Aszfalt–DTKH Kecs-
kemét. A második játékrészben a hí-
rös városiak felőrölték a hazaiakat, és 
megérdemelten szerezték meg zsi-
nórban hetedik sikerüket a play-out 
szakaszban. Ezzel az is eldőlt, hogy az 
utolsó, Pécs elleni hazai meccstől füg-
getlenül a 9. helyen végeznek. 

Kucsera és Primorac ketteseivel raj-
tolt a mérkőzés, aztán Horti is betalált 
korábbi csapatának, 2–4. A hazaiak 
6–6-nál érték be a hírös városiakat, de 
aztán megrázták magukat Wittman-
nék, és 6–14-re megléptek. Igyeke-
zett zárkózni a berényi alakulat, ám a 
kecskemétiek pontosabban céloztak, 
s 13–22-nél hazai időkérés követke-
zett. A megbeszélés hatására sikerült 
koncentráltabb játékot bemutatniuk, 
s 20–25-tel zárult az első etap. Több 
pontatlanság és rohanás jellemezte a 
második felvonás elejét, állandósult 
az ötpontos differencia a csapatok 
között, 25–30. Thomasnak és Drami-
caninnak köszönhetően nem tudott 
sokáig közelebb férkőzni a JKSE, ám 
a negyed hajrájában, 38–40-nél időt 
kellett kérnie Váradi Kornélnak. Horti 
két szép megoldására Primorac távol-

ról válaszolt, a dudaszó pillanatában 
pedig még Thomas trojkája éppen be-
esett, így 41–47-tel ért véget az első 
félidő.

Wittmann-hármassal folytatódott 
az összecsapás, majd egy hazai bün-
tető után újra ő volt eredményes 
kintről, 42–53. Körmendi és Thomas 
is szépen állt bele a triplába, míg a 
túloldalon kétpontosok érkeztek vá-

laszként, 46–59. Wittmann nem bírt 
hibázni, 46–62-nél ismét időt kellett 
kérnie a JKSE-nek. A taktikai érte-
kezlet után feljavultak támadásban a 
hazaiak, és 53–66-ra zárkóztak, ek-
kor Váradi Kornél érezte idejét, hogy 
megszakítsa a játékot. Megmutatta 
erejét a Duna Aszfalt–DTKH Kecs-
kemét, és 53–76-ra módosította az 
eredményt pillanatok alatt. Két troj-

ka esett még a harmadik etap utolsó 
percében, így 56–79-cel fordulhattak 
a felek az utolsó tíz percre. Kucsera 
zsákolással demonstrálta, hogy nem 
hagy alább a kecskemétiek lendülete, 
majd még tovább hizlalták a fórt, és 
62–88-ra elléptek. Sikerült az utolsó 
percekre bejönnie húsz pont alá a 
jászberényieknek, de ez a lényegen 
már nem változtatott, nyert és 9. 

helyen végzett a Duna Aszfalt–DTKH 
Kecskemét. A végeredmény: 82–96.

Váradi Kornél értékelése:  Az egész 
play-outban nagyon motiváltan ját-
szottunk, és emellett a fiataljainknak 
sok lehetőséget adtunk a fejlődésre. 
Egyszerre tudtunk eredményesek len-
ni és építkezni a jövőt illetően, ami 
úgy gondolom, hogy minden csapat 
számára példaértékű lehet. A mai 
napon is sikerült jól kosárlabdázni, 
dominálni. Gratulálok a fiúknak a győ-
zelemhez, igazi csapatként értük el a 
sikert!

Jászberényi KSE – Duna Aszfalt–DTKH 
Kecskemét 82–96  

(20–25, 21–22, 15–32, 26–17)
Tippmix férfi kosárlabda  

NB I. A-csoport, Play-out 7. forduló
2021.05.01., 18:00 @  

Bercsényi úti sportcsarnok
Játékvezetők:  

Török Róbert, Farkas Gábor,  
Szilágyi Bálint

MKOSZ-ellenőr: Bognár Tibor

JKSE: Garrett 6, Coleman 23/3, Willi-
ams 19/6, Czirbus 5, Primorac 18/9.  

Cserék: Ruják 3, Katona –,  
Füzi –, Filipovic 8.

Vezetőedző: Patai Benjámin
KTE: Wittmann 21/21, Thomas 24/6, 

Jaramaz 8/6, Kucsera 4, Horti 16.  
Cserék: Lukács 8/6, Körmendi 6/6, 
Ivkovic –, Tóth –, Dramicanin 9/3.

Vezetőedző: Váradi Kornél

Statisztika: http://netcasting.webpont.
com/?hun_plo_25

A kosarasok a 9. helyen végeztek 
A DUNA ASZFALT–DTKH KECSKEMÉT NEGYEDSZER IS LEGYŐZTE A JKSE-T

Fotó: Réti Attila

A hazaiak 6–6-nál érték be a hírös 
városiakat, de aztán megrázták ma-
gukat Wittmannék (a csapatkapitány, 
Wittmann Krisztián képünkön balról), 
és 6–14-re megléptek
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Kecskemét, Batthyány utca 21.
aqualing.hu

Családi medencék

Medencefűtés

30 év tapasztalat

Felfújható jakuzzik

SUP-deszkák

Szakértő eladók

Nem hagyná ebek harmincadjára 
jutni a Szőlészeti és Borászati 
Kutatóintézet miklóstelepi ku-
tatóállomását a Neumann János 
Egyetem. Elindultak az egyezte-
tések az Agrárminisztériummal, 
hogy az épületeket felújíthassák 
és bevonhassák Kecskemét okta-
tási vérkeringésébe.

Molnár H. Boglárka

Elsőként a Kecskeméti Televízió fog-
lalkozott a kutatóintézettel 2019 
májusában. Akkor egy méltatlan álla-
potban lévő, szétlopott épületegyüt-
tessel találtuk szembe magunkat. A 
miklóstelepi állomás egykor Kecske-
mét oázisának számított, európai hír-
névre tett szert. Volt olyan időszak, 
amikor Fülöp herceg a fogathajtó 
versenyeken e gyönyörű, színpompás 
területen haladt végig. A kutatóállo-
más jó pár éve bezárt, és mára már 
nem csupán gondozatlanná, ápolat-
lanná vált, hanem rendszeresen fosz-
togatják is az épületeket. Van olyan 
ház, amelyik szinte teljesen romossá 
vált az évek alatt. 

Dr. Salacz László országgyűlési kép-
viselő azt mondta, a KTV anyagából 
értesült arról, hogy rettenetes állapot-
ban van a Szőlészeti és Borászati Kuta-

tóintézet miklóstelepi kutatóállomá-
sa. Egy évvel ezelőtt többedmagával 
ő is felmérte, hogy mennyire is súlyos 
a helyzet. Az országgyűlési képvise-
lő szerint, amit akkor tapasztalt, az 
egyenesen siralmas volt. „Az ablakok 
kitörve, a falak beomolva, a vezetékek 
kiszaggatva, tehát olyan állapotban 
van, amely arra ad aggodalmat, hogy 
nemsokára menthetetlenné válik az 
egykor gyönyörű színben pompázó, 
értéket megőrző és teremtő kutatóál-
lomás” – mondta a képviselő.

A Neumann János Egyetem átvenné, 
a pusztulástól mentené meg a kuta-
tóállomás épületeit. „Most tulajdonosa 
van, gazdája nincs az épületkomple-
xumnak” – szögezte le az országgyűlé-
si képviselő, aki hangsúlyozta, előreha-
ladtak a tárgyalások annak érdekében, 
hogy az egyetem be tudja vonni az ok-
tatásba az állomást. Az, hogy egy funk-
cióját vesztett, hosszú évek óta lakat-
lan intézményt a város és az egyetem 
is megmentene, nem újkeletű dolog 
Kecskeméten. Példa erre a régi uszoda, 
amely most Mercedes-Benz Kosárlabda 
Akadémiaként üzemel, vagy például a 
régi mozi épülete, amely most színház-
ként működik.

A folyamat előrehaladtát bizonyítja 
az is, hogy péntekre, május 7-ére már 
udvartakarítást is szerveztek. A regge-
li órákban önkéntesek és az egyetem 
dolgozói állnak neki a munkának. Re-
mélhetőleg a közeljövőben már arról 
adhatunk hírt, hogy újra Kecskemét 
oázisává válik az állomás, és ismét 
egy gyönyörű rózsabokor várja majd 
mindazokat, akik felvirágoztatják a 
város egykori ékkövét.

Megmentené az egyetem a miklóstelepi 
KUTATÓINTÉZET ÉPÜLETEIT
A Szőlészeti és Borászati Kutatóintézetet egykor 
Kecskemét ékköveként tartották számon

Dr. Salacz László felkarolta  
a pusztuló intézmény ügyét

VIDEÓRIPORTUNK A 
KECSKEMETITV.HU-N


